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DE FORENEDE SKOLER.

L. N. H. OTTERSTRØM.



Opfordring til Forældrene.

Lad ikke Børnene forsømme mere end højst nødvendigt. — 
For Sygdom maa alle bøje sig. — Men lad ikke Børnene for
sømme, fordi Søskende bliver konfirmerede, eller fordi de selv 
har været til Afdansningsbal, i Teatret eller til sene Aftensel
skaber. Børn har godt af at vide, at de har Pligter, som ikke 
kan tilsidesættes for Fornøjelsers Skyld, men at disse maa vige 
for hine. — Se iøvrigt „Fælles Begler“.

Skolens Plan.

Skolen omfatter Forberedelsesskolen, Mellemskolen, Real
klassen og Gymnasiet. — Forberedelsesskolen er 5-aarig, og 
fra den føres Eleverne op i Mellemskolen, som er 4-aarig og 
afsluttes med Mellemskoleeksamen.

Den ny-sproglige samt den matematiske Retning i Gymna
siet er indført her ved Skolen.

Til at bestaa Studenter-, Real- og Mellemskoleeksamen 
kræves, at det i § 5 nævnte Gennemsnitstal mindst er 3,50, dog 
saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar 
han som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 enten i 
skriftlig Dansk eller i to af de andre — skriftlige eller mundt
lige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestem
melse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han 
har faaet 0 eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den klas- 
sisk-sproglige Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk, hvis 
han tiører til den ny-sproglige Linie, eller i skriftlig Matematik, 
hvis ban hører til den matematiske Linie.
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Uddrag af Anordning af 28. Novbr. 1911 
angaaende Censuren og Karaktergivningen ved de højere Almensko

lers forskellige Eksaminer.

Karaktererne for de skriftlige Prøver lægges ikke sammen med 
Karaktererne for de mundtlige, men holdes for sig.

§ 3. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende Tal: 
6, 5, 4, 3, 2.

Som Eksamenskarakter' kan tillige gives 0.
Ved 4 betegnes den „jævne" Præstation, ved 5 den „gode", ved 6 

den „meget gode", ved 3 den „ringe" og ved 2 den „meget ringe" Præ
station. Ved 0 betegnes den „uantagelige" Præstation.

§ 4. Der gives 2 Arter Karakterer.
1) Eksamenskarakterer er de Karakterer, der af hver af de to Be

dømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, 
enten den saa er skriftlig eller mundtlig, samt de Karakterer, der gives 
for de ved Eksamen til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Ar
bejder.

Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamenspræ
station givne Karakterer og derpaa følgende Division med 2 udregnes 
en samlet Eksamenskarakter.

Saafremt der ved Udregningen af den samlede Eksamenskarakter 
vilde fremkomme en Brøk, forhøjes Resultatet til det nærmest oven
for liggende Tal, hvis Censor har givet den højeste Karakter, hvorimod 
Brøken bortkastes, hvis Censor har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige Karak
terer kan fremkomme Karakteren 1.

2) Aarskarakteren. I alle Fag — undtagen de skriftlige — samt 
for Orden med skriftlige Arbejder gives der af Faglæreren hver enkelt 
Elev i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakterer. Den sidste af de 3 Ka
rakterer kaldes Aarskarakteren; denne gives under Hensyntagen til 
de to tidligere givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning 
og udtrykker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt. Alle 
3 Karakterer indføres i en dertil indrettet Protokol.

Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder udregnes ved 
Sammenlægning af de af Faglærerne givne Aarskarakterei' og Division 
derefter med Karakterernes Antal; fremkommer der en Brøk, der er 
over forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, me
dens enhver Brøk, der er % eller derunder, bortkastes.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de samlede 
Eksamenskarakterer samt de af Censor givne Karakterer for de til 
Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes 
ikke af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren nogen samlet Karakter 
for hvert enkelt Fag.

§5 . Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat medreg
nes alle de Karakterer, der i Henhold til Slutningsbestemmelsen i § 4 
skal opføres paa Eksamensbeviset, for saa vidt de er givet i et Fag, 



der i Henhold til Eksamensbestemmelserne skal tages i Betragtning 
ved Udregningen af .Resultatet.

Eksamensresultatet udfindes ved Sammenlægning af de nævnte Ka
rakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum med Ka
rakterernes Antal. Resultatet angives ved et med 2 Decimaler udtrykt 
Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Karakterer 
multipliceres med 2 og regnes for 2 Karakterer:
1) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
2) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksamen bort

falder for samtlige Eksaminander.
3) Aarskarakteren for Gymnastik.
4) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.

Det udregnede Gennemsnit indføres i Eksamensprotokollen og paa 
Eksamensb eviset.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i det paa
gældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.

Uddrag af min. Cirkulære (af 2den August 1906) angaaende forskellige 
til Realeksamen knyttede Retsvirkninger.

Bestemmelser om Rettigheder for dem, der have bestaaet Realeksamen 
eller den dermed ligestillede Pigeskoleeksamen.

(Ifølge kgl. Anordning af 2. Aug. 1907.)

Tillægsprøver til Studentereksamen. 
(Ifølge kgl. Anordning af 28. Februar 1908.)

Cirkulære af 23. Marts 1908
om Fordringer i Latin til juridisk Embedseksamen.

Ovenstaaende findes i Skolens Program for 1910.

Om Adgang for Studenter og unge Mennesker uden Studentereksamen 
til at blive fast Officer i Hæren

er en Meddelelse sendt Skolen. Den er bleven uddelt i Gymnasie
klasserne og Realklassen.



6

En Bekendtgørelse om Adgang for Studenter af den matematlsk-natur- 
videnskabelige Retning til at blive Søofficerer

er efter Anmodning bleven meddelt Eleverne i III. (gymnasieklasse.

Bekendtgørelse af 22. Juli 1911 ang. Afholdelsen af den for Farmaceuter 
in. fl. foreskrevne Prøve i Latin.

Prøven kan til enhver Tid aflægges ved Skoler, der har Latin som 
Eksamen og paa sin Læseplan.

Ved Skrivelse af 6. Januar 1912 har Ministeriet godkendt samme 
Regel for Franskprøven.

Anordning af 11. Januar 1913.
Studenter af den klassisk-sproglige eller matematisk-naturviden- 

skabelige Retning, som ikke har aflagt Prøve, enten i Engelsk eller 
Tysk, kan aflægge en Tillægsprøve i dette Fag.



Skolens daglige Orden.
Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang’ gennem Laagen ved 

den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind 
gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser.
Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til Mor

gensang.
1. og 2. Forberedelsesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid 

Spisefrikvarteret i Frokoststuen og i særlig koldt Vejr alle Frikvar
tererne paa 1. Sals Gang.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Sygeklassen i Frikvar
tererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning 
derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig 
ud over en Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og Vær
ger saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa Hen
seende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen selv 
Eleverne inde eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj kommer 
paa Pladsen. I stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises der altid 
Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, at 
de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene 
lider altfor meget, naar Eleven skal færdes med dem paa Skolen hele 
Formiddagen ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og 
spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at for
lade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende forevises. 
Tilladelsen saavel som Kortet maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen paa 
Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Underretning 
om hans Udebliven og Aarsagen dertil.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de min
dre Børn tilbage, indtil Vejret stilner af, eller Hjemmet sender Bud 
efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre 
Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande 
vil blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive og alle Slags Pistoler 
absolut forbudte. Ligeledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdi
løse Genstande, forbudt.

Hjemmet kan gøre meget til Støtte for Skolen ved for de mindre 
Børns Vedkommende at føre en Kontrol med, hvad de køber og fører 
med paa Skolen.

Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op i Korridoren, og det 
sikres/saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj og Bøger. Protokol
len ses efter, det paatales med det samme, hvis nogen har faaet daar- 
lige Karakterer eller- NB. Efter Omstændighederne paalægges det da 
Eleverne enten at blive og lære Lektien om eller gøre Arbejdet om 
hjemme til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og til hvilke 
Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive opbevarede 
1 Maaned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet Ansvar derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentlig til og fra Skolen. Kommer 
det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa Vejen, vil saa
dant blive paatalt.

Tilladelse til at benytte Cykle ved Skolegangen gives kun efter 
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skriftlig Anmodning fra Hjemmet med Angivelse af Bopælen. Skolen 
forbeholder sig Ret til at træffe Afgørelsen og udstede Kort, der til
lader vedkommende at benytte Cykle.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, 
at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke indeholder nogen 
bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse* ikke kan tages 
gyldig for længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se iøvrigt „Fæl
les Regler" under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund dertil. 
Eleverne vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade i 
den Tid.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; disse 
maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse og maa lige
som Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Overfrakker og Regnkapper 
være forsynet med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

Alle Sygesedlei- eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldningssed
del har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med Navn eller Stem
pel. Dog undtages Timen 8—9, men Undskyldningsseddel maa da fore
vises Kl. 9.

Det bedes bemærket, at en Elev, der har lidt af en smitsom Syg
dom, ved sin Genoptagelse af Skolegangen maa medbringe Lægeattest 
for, at han uden Smittefare atter kan søge Skolen.

Alle Sager, som leveres Portneren til videre Besørgelse til Elever, 
maa være forsynet med tydeligt Navn og Klasseangivelse. Uden dette 
paatager Skolen sig intet Ansvar for Besørgelsen.

Breve, som angaar Skoleanliggender, bør altid adresseres til Sko
lens Kontor og ikke til den enkelte Lærer eller Lærerinde. Saadanne 
Breve bliver altid afleverede paa Kontoret.
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Udsalget paa Skolen.

Udsalget paa Skolen af Stilebøger og lignende foregaar paa 1. Sal 
kun Kl. 8% og Kl. 2.

Skolens Telefon.

Den heldigste Tid til telefonisk Forbindelse med Skolen er Kontor
tiden 2—3. Udenfor denne er Forbindelsen højst usikker selv i Fri
kvartererne. Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for Videre
bringen af telefonisk Besked.

Paa given Foranledning bedes bemærket, at Telefonen aabner Ad
gang for korte Forespørgsler eller Meddelelser, men at længere Dis
kussioner om Skoleanliggender maa henvises til skriftlig Behandling 
(under Adresse: Skolens Kontor) eller personlig Henvendelse paa Kon
toret.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1915 —16.

Skoleaaret 1915—16 begynder Fredag den 20. August Kl. 10.
Efteraarsferie fra 17. til 20. Oktober
Juleferie fra 23. December til 6. Januar |
Paaskeferie fra 19. til 25. April be^e Da^e medregnede.
Pinseferie fra 4. til 13. Juni

Enkelte Fridage:
Lørdag den 18. September, Mandag den 22. November, Torsdag den 10.

Februar, Lørdag den 20. Maj, Torsdag den 15. Juni.
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Fælles Regler, 
gældende for 

De forenede Skoler og Frk. Adlers Fællesskole.

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder en 

smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Meddelelse 
derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden far
lig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle Elevel- 
fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al Adgang 
til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte 
er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme 
Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, 
hvor disse findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun 
at sende de Børn i Skole, om hvilke der med Sikkerhed vides, at de 
tidligere har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke 
tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for 
sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Syg
domstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre særlige 

Tilfælde bør kun foregaa efter- Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han medbringe 

en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fraværende og 
hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Frikvar
tererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig An
modning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves dei- i
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Henhold til ministeriel Bekendtgørelse en motiveret Lægeattest, der 
angiver Fritagelsens Varighed.

Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til Op

tagelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — for
pligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad 
der- maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en af 
disse Skoler, kan han ikke, ved at omflyttes til en anden af dem, op- 
flyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den første 
var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller af 
Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i „Fælles Regler" fast
satte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen af 
disse Skoler.

Konfirmationen.
Cirkulære af 18de Maj 1909 vedrørende Tidspunktet for Konfirmand- 

undervisningen i København.
Ministeriet har fastsat Tiden for Konfirmandundervisningen i Kø

benhavn til Mandag og Torsdag mellem Kl. 11%—3, saaledes at Piger
nes Undervisning henlægges til Tiden fra Kl. 11%—1 og Drengenes til 
Tiden fra Kl. 1%—3, dog at det fremdeles ligesom hidtil skal være de 
Præster, som ønske det, tilladt at undervise Drenge og Piger i Fælles
skab, i hvilket Tilfælde Undervisningen dog altid bør henlægges til 
den ovenfor for Drengenes Undervisning angivne Tid.

Som almindelig Regel for den for Skolens Vedkommende mest pas
sende Tid til Konfirmationsforberedelsen gælder det, at denne bør hen
lægges saa vidt muligt til III. Mellemskoleklasse, saaledes at selve 
Konfirmationen enten finder Sted om Foraaret før eller om Efteraaret 
efter Op’flytningen i IV. Mellemskoleklasse. At henlægge den til Gym
nasiet eller Realklassen er uheldigt.
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Om Karaktergivningen.

I Skolens Program for 1909 fandtes en Redegørelse for Karakter
givningen i Forberedelsesskolen. Enkelte Eksemplarer heraf kan 
endnu faas ved Henvendelse til Skolen.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.
Legatets Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen med 

Hjælp ved Anskaffelse af Skolebøger. — Bidrag, saavel i Form af 
Pengegaver (Aarsbidrag eller Bidrag en Gang for alle) som Boggaver 
(ogsaa brugte, men brugbare Bøger), modtages med Tak. — Andra
gender om Boghjælp for det kommende Skoleaar bedes indsendt til 
Hr. Gymnasielærer Fledelius inden Midten af Juni Maaned. I det 
forløbne Aar er der af Legatet udleveret Bøger dels i nye, dels i brugte 
Eksemplarer til 20 Elever.

V. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser, der ere oprettede ved Skolen for dette Legat, 

er for Tiden bortgivne saaledes, at 4 Elever nyder hel Friplads og 2 
Elever halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schiøtt’s Minde
betaler Skolepenge for 5 Elever.

Frk. Elisa Otterstrøms Legat
er tildelt 1 Elev.

Skolens Forældrekreds.
Paa Mødet den 8. Maj d. A. valgtes følgende Repræsentanter for 

Skolens Forældrekreds, (der, som det erindres, omfatter alle Forældre 
og Værger her ved Skolen):

Hr. Direktør Grønvald, Kongens Tværvej 8.
Hr. Ingeniør Jochimsen, Frydendalsvej 4.
Fru Arkitekt Lauritzen, Poul Møllers Vej 7.
Hr. Seminarieforstander- Lund, Brandes Allé 8.
Hr. Fuldm. i Finansministeriet Hertel Wulff, Steen Bliehersvej 13.



Ekstrakt af Regnskabet for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat, 
med det derunder bestyrede Erk. Elisa Otterstrøms Legat, for Regnskabsaaret 

1. Maj 1914—30. April 1915.

Indtægt:
Kr. ø.

Overført fra forrige Regnskabsaar..................... 346 97
Aarsbidrag................................................................... 124 25
Indvundne Renter..................................................... 314 55

Udgift:
Kr ø.

19 Portioner af Boglegatet udbetalt med........ 139 39
Friplads for en Elev............................................... 148 00
Inkassation m. m........................................................ 9 16
Saldo pr. 30/4 15.......................................................... 489 22

785 77 785 77

Legaterne ejer den 30. April 1915: 
Kreditkasseobligationer...................................................... 4400 00
Københavns Hypothekforenings Obligation a 5 o/o.................................... 100 00

— — — a 41/3o/o.................................... 2200 00
Østifternes — — a 41/2°/o.................................... 400 00
Samt Kassebeholdning........................................................................................... 489 22

København, den 30. April 1915. 
Einar Falck, 

f. T. Legatets Kasserer.

Foranstaaende Regnskab er gennemset og befundet rigtigt. Obligationer- og Kassebeholdning forefandtes.

København, den 1. Maj 1915.

H. P. Ipsen. Aug. Søderbe/g.



Lærefagenes Fordeling i 1914—15.

Forberedelsesklasser Mellemskoleklasser Realkl. Gymnasieklasser

2 3 4 5 1 
A-B

II III IV I II III
A-B A-B A-B A-B A-B A-B A-B A-B sp. m. sp. m. sp. m.

Dansk..................................................
Tysk .................................................... 
Engelsk................................................ 
Fransk..................................................  
Latin.................................................... 
Religion..............................................  
Historie................................................  
Oldtidskundskab................................  
Geografi..............................................  
Naturhistorie......................................  
Naturlære............................................  
Fysik og Kemi................................... 
Matematik og Regning.....................  
lagttagelsesundervisning...................  
Skrivning............................................  
Tegning..............................................  
Gymnastik..........................................  
Sang (og Leg)....................................
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Lærerpersonalet.

I det følgende betegner G Gymnasiet (sp. og mat. henholdsvis ny
sproglig og matematisk Retn.), R Realklassen, M Mellemskolen og F 
Forberedelsesskolen.

Valentiner, E. C., Mag. se., Overlærer ved Metropolitanskolen (Aug. 
1880). Matematik i G III—I sp. 6 Timer.

Bloch, H., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1887). Fysik i G. III—I mat., 
M IV B og III—I A og B. 26 Timer.

Clausen, H. V., Gymnasielærer, Mag. art. (Aug. 1887). Historie i G 
III—I mat., G III—II sp., M IV B, II A og I B, Oldtidskundskab 
i G I mat. 24 Timer.

Ipsen, H. P., Inspektør, eand. mag. (Aug. 1888). Naturkundskab i G 
III—I sp. Naturhistorie og Geografi, i G III—I mat., Naturhisto
rie i M IV A, III B, II—I A og B. Geografi i R og M IV B. 31 
Timer.

Franck, M., Gymnasielærer (Oktbr. 1893). Gymnastik i G III—I, R, M 
IV—III A og B, II A og I B. 24 Timer.

Petersen, J. C., Gymnasielærer, eand. phil. (Aug. 1894). Dansk i G 
III—I mat. og sp. Latin i G II og I sp. Oldtidskundskab i G II 
sp. 36 Timer.

Christiansen, L. P., Stabssergent (Aug. 1895). Gymnastik i M III A og 
B, II B, I A og F 5. A og B. 15 Timer.

Larsen, O. A., Præst (Septbr. 1899). Religion i M IV—II A og B. 
10 Timer.

Franck, Ch., eksam. Lærer (April 1900). Regning i F 4. B. Naturhistorie 
i F 5.—3. A og B. Geografi i 5. A samt Tilsyn med Samlingen. 
20 Timer.

Fledelius, E. N., Gymnasielærer, eand. mag. (Jan. 1901). Matematik i G 
III og I mat.. Matematik og Regning i M IV B, III A og B, Reg
ning i I B. 34 Timer.

Ostenfeld, J., Gymnasielærer, eand. mag. (Aug. 1902). Tysk i G III—I 
sp. R, M IV—II A og B. 36 Timer.

Knudsen, J., Gymnasielærer, eand. mag. (Aug. 1903). Historie i R, M 
IV A, III A og B, II B, I A og F 5. B. 18 Timer.

Poulsen, V., fhv. kgl. Kapelmusikus, Organist (Aug. 1904). Sang i G 
III—I, M III—I A og B, F 5.-3. A og B. 16 Timer.
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Bøgh, Fr., Gymnasielærer, Mag. se. (Aug. 1905). Matematik i G II mat.. 
Matematik og Hegning i M IV A, II A og B, Fysik i M IV A, 
Regning i F 5. A. 29 Timer.

Johansen, H„ Th., Gymnasielærer, eand. theol. og mag. (Aug. 1906). En
gelsk i G III—II mat., III I sp., M III—II A og B, Oldtidskund
skab i G III—II mat. og III sp. 36 Timer.

Nielsen, N. C., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1907). Fransk i G 
III—I mat. og sp., R, M IV A og B, Latin i G III sp., Tysk i M 
I A. 36 Timer.

Wesche, E., eand. polyt. (Aug. 1907). Kemi i G III—I mat., Geometri og 
Fysik i R, Fysiske Øvelser i G II mat. 12 Timer.

Lomholt-Thomsen, Th., Præst (Aug. 1909). Religion i G III—I mat. 
3 Timer.

Ditlevsen, Hj. Th., Gymnasielærer, Mag. se. (Aug. 1910). Har haft Or
lov i Skoleaaret.

Jensen, C. J. A., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1910). Aritmetik og 
Regning i R. 4 Timer.

Danielsen, J. L., Gymnasielærer, Stabssergent (Aug. 1910). Skrivning i 
M III—I A og B, Gymnastik i G I. 13 Timer.

Panlli, J. H., cand. theol. (Aug. 1910). Tegning i F 5. B, Iagttagelses- 
undervisning i F 2.—1. A og B. 10 Timer.

Olivarius, V. de Fine, cand. theol. (Aug. 1910). Dansk i R, M IV A og B, 
III B, Historie og Oldtidskundskab i G I sp.. Religion i G III—I 
sp. 23 Timer.

Trautner, H., Gymnasielærer, mag. art. (Aug. 1911). Religion i F 5.—4. 
A og B, Historie i F 5. A. 11 Timer.

Nørballe, L., Gymnasielærer, mag. art. (Aug. 1912). Engelsk i G I mat,, 
R, M IV A og B, I B. 18 Timer.

Hævning, A„ Gymnasielærer, Portrætmaler (Aug. 1913). Tegning i M 
III—I A og B. 12 Timer.

Jensen, H., eand. theol. (Aug. 1913). Naturhistorie i R, M IV B og III 
A. 6 Timer.

Brandt, C., exam. mag. (Aug. 1914). Gymnastik i R og M IV. 3 Timer.
Brask, T. J., mag. art. (Aug. 1914). Tysk i G II—I mat., Engelsk i M I 

A. 6 Timer.
Bøgh, S., Præst (Aug. 1914). Religion i M I A og B. 4 Timer.
Hansen, G. Bogh, (Aug. 1914). Dansk i M III A og II B. 8 Timer.
Valentiner, S., Fik., Inspektrice for Forberedelsesskolen (Aug. 1882). 

Tysk i M I B, F 5. A og B, Dansk i F 4.—1. A og B. 17 Timer.
Lund, H. (f. Jensen), Fru (Septbr. 1895). Regning i F 3.—1. A og B. 

30 Timer.
Warrer, J„ Frk., udd. Privatlærerinde (Aug. 1901). Skrivning i F 4.—1. 

B, Dansk i F 3. A, Sang i F 2.—1. A og B, Religion i F 2.—1. A og 
B. 30 Timer.

Rasmussen, I., exam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning i M I A og F 5. 
B, Gymnastik i F 4.—1. A og B. 33 Timer.

Thygesen, K., Frk. (Aug. 1907). Religion i F 3. A og B, Geografi i F 5
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B og 4.—2. A og B, Historie i F 4. A og B, 3. A og 2. A og B, Teg
ning i 3. A og B. 30 Timer.

Nielsen, M., Frk. (Aug. 1909). Dansk i M II A, I A og B, F 5. A og B, 
4. A og B. 36 Timer.

Tidemand, H., Fru (Aug. 1911). Tegning i F 5. A, 4. A og B. 6 Timer.
Eckmann, O., Frk. (Aug. 1912). Skrivning i F 5. A og B, 4.—1. A, Dansk 

i F 3. B. 26 Timer.
Krabbe, J., Fru (Aug. 1912*).  Dansk i F 2.—1. A og B, Historie i 3. B. 

30 Timer.

*) Efter Nytaar har exam. Lærerinde Frk. Olsen og exam. Forskole- 
lærerinde Fru Rønbæk vikarieret i nogle af Timerne.

Salomonsen, J., Frk. (Septbr. 1913). Som Vikar. Desuden Regning i F 
4. A. 5 Timer.

Otterstrøm, L. N. H„ Rektor (Aug. 1886). Geografi i M IV A, III—I A
og B. 14 Timer.
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Eksamen 1914.

Til Studentereksamen i Sommeren 1914 (skriftlig fra 9.—11. Juni, 
mundtlig fra 16. Juni til 6. Juli) indstilledes 19 Elever (9 af den ny
sproglige Retning, 10 af den matematisk-naturvidenskabelige Retning).

Ny-sproglig Retning.
1) Agersted, Aage August, Søn af fhv. Købmand A., f. 95 i Hav- 

drup, opt. i Skolens III. Mellemsk.kl. i Aug. 09. Kvotient 5,43.
2) Bindslev, Alfred Dahni, Søn af Direktør B., f. 21/s 96 i Kbhvn., opt. 

i Skolens 5. Forb.kl. Aug. 06. Kvotient 5,57.
3) Carstensen, Tage Henning, Søn af Birkefuldmæg C., f. 8As 97 paa 

Frdbg., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 02. Kvotient 5,43.
4) Hansen, Poul, Søn af Entreprenør H., f. 27/s 95 paa Frdbg., opt. i 

Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 02. Kvotient 5,79.
5) Hvidberg, Harald Christian Ingo Friis, Søn af Højesteretssekre

tær H., f. ao/s> 96 paa Mors, opt. i Skolens III. Mellemsk.kl. i Aug. 09. 
Kvotient 5,00.

6) Jensen, Poul Ewald, Søn af Skibsfører J„ f. 9/a 96 i Kbhvn., opt. i 
Skolens 1. Forb.kl. i Novbr. 02. Kvotient 4,79.

7) Kanneworff, Poul Sehested, Søn af Kontorchef K„ f. 13/s 96 paa 
Frdbg., opt. i Skolens 5. Forb.kl. i Marts 07. Kvotient 4,61.

8) Kapel, Otto Christian Anton, Søn af Grosserer K„ f. Via 95 paa 
Frdbg., opt. i Skolens 4. Forb.kl. i Aug. 05. Kvotient 5,25.

9) Sehou, Knud Julius Hass, Søn af prakt. Læge S., f. 2,/d 95 paa 
Frdbg., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i April 02. Kvotient 4,54.

Matematisk-naturvidenskabelig Retning.
10) Brandstrup, Mogens Paah, Søn af Billedhugger B., f. 18/s 96 i 

Kbhvn., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Septbr. 02. Kvotient 5,04.
11) Christensen, Thorvald Højland, Søn af Grosserer C., f. 24j 95 i 

Ansager, opt. i Skolens III. Mellemsk.kl. i Oktbr. 09. Kvotient 4,71.
12) Holm, Svend, Søn af Litograf H„ f. Vio 95 paa Frdbg., opt. i 

Skolens 5. Forb.kl. i Septbr. 06. Kvotient 5,58.
2

13) Holm, Svend Aage, Søn af Landinspektør Hl, f. 28/u 95 paa 
Frdbg., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 02. Kvotient 5,71.
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14) Lang’, Kaj Ulrik Linderstrøln, Søn af afd. Dr, phil. L., f. 29/n 96 
paa Frdbg., opt. i Skolens 2. Forb.kl. i Aug. 03. Kvotient 5,79.

15) Larsen, Albert, Søn af Handelsgartner L., f. mls 96 i Valby, opt. 
i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 02. Kvotient 4,88.

16) Larsen, Gunner Johan Julius Albert, Søn af Kommunelærer L., 
f. 12/r 96 paa Frdbg., opt. i Skolens I. Gymn.kl. Aug. 11. Kvotient 4,92.

17) Nordentoft, Einar Mygdal, Søn af Overmaskiningeniør N., f. 12/» 
96 i Sundby, opt. i Skolens I. Mellemsk. kl. i Aug. 07. Kvotient 5,46.

18) Petersen, Ivar Storm Clément, Søn af afd. Gartner P., f. ’/? 95 i 
Valby, opt. i Skolens 2. Forb.kl. i Aug. 03. Kvotient 4,54.

19) Vollertsen, Edgar, Søn af Guide V., f. 17/i 96 paa Frdbg., opt. i 
Skolens I. Gymn.kl. i Aug. 11. Kvotient 4,29.

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. Adjunkt Alsted (Engelsk), 
Mag. art. Ax. Hansen (Historie), Gymnasielærer Hauberg (Latin), Over
lærer Holbeeh (Fransk), Adjunkt Pihl-Hansen (Matematik m.-n.), Dr. 
phil. P. Tuxen (Tysk), Overlærer Weis (Fysik m.-n.).

De danske Stile bedømtes af Adjunkt Abeli, de engelske Stile af 
Prof. Bache, de tyske af Dr. Mortensen, de matematiske Opgaver af 
Rektor, Dr. phil. Bonnesen.

Til Realeksamen i Sommeren 1914 (skriftlig 8.—10. Juni, mundtlig 
fra 16. Juni til 6. Juli) indstilledes 10 Elever.

1) Bach, Bruno Castus, Søn af Grosserer B., f. 8/i 97 i Kbhvn., opt. 
i 3. Forb.kl. i Septbr. 06. Kvotient 4,42.

2) Bisgaard, Poul Arne Ehlert Gjødesen, Søn af afd. Handelsrej
sende B., f. “In 97 paa Frdbg., opt. i 1. Forb.kl. i Aug. 04. Kvotient 4,63.

3) Borrild, Richard Christian, Søn af Vejassistent B„ f. 23/s 98 i Fre
deriksværk, opt. i IV. Mellemsk.kl. Aug. 12 (fra Slomanns Skole). Kvo
tient 4,71.

4) Bruun, Kaj Aage, Søn af Ingeniør B., f. 17/? 98 paa Frdbg., opt. i 
1. Forb.kl. i Aug. 04. Kvotient 5,33.

5) Jensen, Ove Walther, Søn af afd. Vognmand J„ f. e/n 97 paa 
Frdbg., opt. i 1. Forb.kl. i Septbr. 04. Kvotient 5,04.

6) Laursen, Martin, Søn af afd. Kommunelærer L., f. 29/i 99 i Kbhvn., 
opt. i I. Mellemsk.kl. i Aug. 09. Kvotient 5,54.

7) Nehm, Knud Helge Regnar, Søn af Kommunelærer N., f. 12/» 96 i 
Kbhvn., opt. i Realkl. (fra Slomanns Skole) i Aug. 12. Kvotient 5,23.

8) Olsen, Erling Otto, Søn af Grosserer O., f. 18/r> 97 i Kbhvn., opt. i 
3. Forb.kl. i Aug. 05. Kvotient 4,67.

9) Schjødt, Julius Frederik, Søn af Postbud S., f. ’V? 96 i Kbhvn., 
opt. i 1. Forb.kl. i Aug. 03. Kvotient 5,25.

10) Westengaard, Otto Herman Johannes, Søn af Overretssagfører’
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W., f. 24/e 96 i Kbhvn., opt. i Realkl. i Aug 12 (fra Slomanns Skole).
Kvotient 3,56.

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. Overlærer Holbech (Fransk), 
Adjunkt Krarup (Dansk), Adjunkt Bing- (Matematik), Overlærer Weis 
(Fysik).

De danske Stile bedømtes af Adjunkt Abeli.
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Skolens Elever.
Eeverne er 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne: i Gymnasiet og 
Mellemskolen er de opførte i Bogstavorden, i Forberedelsesskolen efter 

Alder.

Gymnasieklasse.III.
(Mat.-nat. Retn.)

1. Godd. Andersen, Grosserer A.
2. Henn. Arup, afd. Veterinær

konsulent A.
3. Kn. Beyerholm, Kommunel. B.
4. Joh. Bruun, Ingeniør B.
5. Marc. Heinisch, Bogholder H.
6. Sv. E. Hofman-Bang, Civil

ingeniør H.-B.
7. Arv. Jepsen, Toldassistent J.
8. Sv. Jørgensen, Direktør J.
9. Ax. Klister, Fabrikant K.

10. E. Larsen, Fuklm. L.
11. Sv. A. Larsen, Præst L.
12. Johs. Løkkegaard, Fabrik. L.
13. Edv. Nielsen, Kommunel. N.
14. Kn. Nyholm, Prof. ved Land

bohøjskolen N.
15. Jørg. Pedersen, Manufaktur

handler P.
16. K. G. Rasmussen, Skomager- 

mester R.
17. J. V. Rasmussen, Smedem. R.
18. O. A. Sørensen, Inspektions

betjent S.

II. Gymnasieklasse. 
(Mat.-nat. Retn.)

1. A. Andersen, Partikulier A.
2. H. Andersen, Inspektør A.
3. E. Brandstrup, Billedhugger B.
4. A. Christensen, Værkfører C.
5. H. Clausen, Ass. ved kgl. Lyst

haver C.
6. Arne Helweg, Direktør H.
7. G. Henriehsen, Maskinin. H.
8. Fr. Henriksen, Sprøjtefører H.

(Ny-sprogllg Retn.)
1. Johs. Christensen, Indleve- 

ringsforvalter C.
2. Jørg. Christiansen, Maskinme

ster C.
3. W. Darling, Skoleinspektør D.
4. E. Ebstrup, Forretningsf. E.
5. A. Br. Hansen, Præst H.
6. N. R. Hemmingsen, Litogr. H.
7. H. Holstein, Kontorchef H.
8. Flem. Hvidberg, Højesterets

sekretær H.
9. Ad. Jensen, afd. Bogholder J,

10. Aa. Krogsgaard, Kommune
lærer K.

11. Arth. Køcher, Tømrer K.

(Ny-sproglig Retn.)
1. Sigm. Andersen, Kontorbud A.
2. Kn. Christensen, Enkefru C.
3. V. Christensen, Grosserer C.
4. V. Christiansen, Mejerist C.
5. Ad. Frederiksen, Grosserer F.
6. H. O. Hansen, Herreekvipe

ringshandler H.
7. G. Jensen, Overretssagfører J.
8. C. Søgaard Jensen, Malerm. J.



9. K. 111 um, Tømrermester I.
1(1. Jobs. Jensen, Mejerist J.
11. Kn. Jensen, Maler J.
12. Nie. Jensen, afd. Bogtrykker J.
13. K. Jespersen, Vognmand J.
14. Mandnip Meyer, Kantor M.
15. Em. Petersen, Værkfører P.
16. P. Petersen, Grd. P. i Højby.
17. H. Alb. Sehjær, Værge: Frk. 

Skaaning.
18. P. Thoft, Kontorchef ved Ud

skrivningsvæsenet T.
19. V. Weng, Maskinsmed W.

9. P. Jørgensen, Handelsr. J.
10. Joh. Kalom, Manufakturh. K.
11. Vol. Kristensen, Kommune!. K.
12. H. Laursen, Arkivar L.
13. Aa. Rafn, Laboratorieforst. R.
14. A. Rasmussen, Kaptajn R.
15. Cajus Rasmussen, afd. Tele

grafbestyrer R.
16. H. Rasmussen, Kaptajn R.
17. W. Vigholt, Lokomotivf. V.
18. K. Wenvadt, Agent W.

I. Gymnasieklasse.
(Mat.-nat. Retn.)

1. D. Andersen, Professor A.
2. H. O. Billesehou, Politibetj. B. 

Aug. 14.
3. Sv. Aa. Bruhn, Inspektør B. 

Aug. 14.
4. V. Buhl, Ingeniør B.
5. C. Christiansen, Enkefru C. 

Aug. 14.

(Ny-sproglig Retn.)
1. Ta. Andersen, Kontorchef A.
2. P. Portefée Bahnsen, Gross. B.
3. V. Aa. Bech, prakt. Læge B.

6. O. Cranil, Kapt. i Art. C.
7. C. H. Hansen, Detailhandl. H. 

Aug. 14.
8. Kaj Hansen, Kørselsentrepre

nør' H.
9. Jørg. Harboe, afd. Kontorch. H.

10. Aa. Holst, Porcellænsbrænder 
H. Aug. 14.

11. Johs. Iversen, Chauffør I. Au
gust 14.

12. S. Råben Jensen, Oversætter J. 
Aug. 14.

13. V. A. H. Jørgensen, Smed J. 
Aug. 14.

14. And. Larsen, Portn. paa Carls- 
berg L. Aug. 14.

15. Ev. P. Madsen, fhv. Købm. M.
16. Aa. Fersi. Nielsen, Assist. N.
17. Chr. Nielsen, Fabrikarbejd. N. 

Aug. 14.
18. Ew. Nordfalk, Postbud N. Au

gust 14.
19. H. Rosenborg, Forfatter R.
20. J. Simonsen, Skrædermester S. 

Aug. 14.
21. Alf. Udsen, Postbud U. Au

gust 14.
22. Joh. E. ’Zeidler, Værkfører Z. 

Aug. 14.

4. Alex. Beck, Kommunelærer B. 
Aug. 14.

5. Jac. Bing, Fabrikdir. B.
6. Kn. G. Egeblad, Mekaniker E. 

Aug. 14.
7. H. K. L. Hansen, Maskinm. H. 

Aug. 14.
8. V. Jarløv, Kommunelærer J.
9. Aug. Jensen, Bryggeriarb. J.

10. V. Jørgensen, Snedker J. Au
gust 14.

11. U. Møllgaard, Købmand M. 
Aug. 14.

12. Elof Aa. Nielsen, Skotøjsfabri
kant N. Aug. 14.

13. O. Nielsen, Viceinsp. N.
14. Kr. Nordsig, Fabrikant N.
15. V. Sørensen, Skolebetjent S.

Aug. 14.
16. Sigv. Thomsen, Inspektionsbe

tjent T. '
17. Hoig. Weeke, Fabrikant W. 

Aug. 14.
18. Ax. Wirenfeldt, Direktør W.
19. Er. Holek, afd. Provst H. Ja

nuar 15.

Realklassen.
1. J. R. Andersen, Husejer A. 3. P. Fogh, Kaptajn F.

Aug. 14. 4. L. Glosimodt, Inspektør ved
2. Fr. Brockdorff, Grosserer B. Carlsberg Gr.
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5. C. Ketelsen, Protokolf. i Kri
minalretten. K.

6. Sv. Aa. Løvengreen, Direkt. L.

7. G. Nyholm, Grosserer N.
8. L. Pingel, afd. Kaptajn P.

IV. Mellemskoleklasse A.
1. Henr. Bache, Højesteretssag

fører B.
2. P. Deneker, Grosserer D.
3. G. Fuhrmann, Ingeniør F.
4. K. Br. Hansen, Præst H.
5. Fr. Howitz, afd. Prof. H.
6. Fr. Høgsbro, prakt. Læge H.
7. C. Joh. Jacobsen, Værge: Pro- 

fessorinde Howitz.
8. Jørg. Koefoed, kgl. Fuldm. K.
9. V. Lauritzen, Arkitekt L.

10. N. P. Løfberg, Direktør L.
11. Er. Madsen, Sagfører M.
12. P. Møller, afd. Kaptajn M.

13. Chr. Ostenfeld, Prof. ved pol. 
Læreanstalt O.

14. Vilh. Prior, Boghandler P.
15. E. Sadolin, prakt. Læge S.
16. Aa. Schmidt, Direkt. for Akts. 

Globus S.
17. G. Steffensen, Fuldmægtig S.
18. C. Valentiner, afd. Ingeniør V.
19. H. Verner’ Lassen, Fuldmægtig 

i Mag. V. L.
20. H. Wolfhagen, Baneing. W.
21. O. Wroblewski, Kontorchef i 

Nationalbanken W.

IV. Mellemskoleklasse B.
1. Sv. Agersted, afd. Købm. A.
2. Asg. Andersen, Partikulier A. '
3. A. Black, Kommunelærer B.
4. H. Engel, Grosserer E.
5. Chr. Halkier, Bogholder H.
6. Ove Hansen, Vognmand H.
7. Sv. Aa. Hansen, Lagerchef H.
8. H. V. Holsøe, Sagfører H.
9. L. Jørgensen, Skibsinspekt. J.

10. H. Kalom, Manufakturh. K.
11. K. Klingemann, Grosserer K.
12. Sv. Kn. Larsen, Blikkensl. L.
13. Aa. Louis Hansen, Murerm. H.

14. G. Mandal-Bertelsen, Handels
gartner M.-B.

15. Er. Møgelvang, afd. Kontor
chef M.

16. Ta. Møller, Grosserer M.
17. H. Olsen, Kaffehandler O.
18. P. Olsen, Posteksp. O.
19. P. Pedersen, Manufakturh. P.
20. Aa. Westermann, Professor v. 

Landbohøjskolen W.
21. Aa. Wiberg, Overretssagf. W.
22. B. Wiberg, Overretssagf. W.
23. Ta. Ørnfelt, Ingeniør 0.

III. Mellemskoleklasse A.
1. O. Behrend, Prokurist B.
2. P. Behrend, Repr. for d. Kul- 

kompagni B.
3. P. Dreyer, Fuldmægtig D.
4. Aa. Flemming, afd. Stations

forstander F.
5. Arne Frimund, Postmester F. 

A ug. 14.
6. H. Gether, Kommunelærer G.
7. K. Grussendorff, Handelsr. G.
8. E. Riis Hansen, Groserer H.
9. K. Riis Hansen, Grosserer H.

10. Fr. Hunderup, Skibsing. H.

11. Sv. Jochimsen, Ingeniør J.
12. Asg. Lomholt, Oberst!. L.
13. H. Mejstrup, Konditor M.
14. P. Menck, Handelsr. M.
15. Kn. Aa. Mortensen, Elektr. M.
16. H. A. Nilausen, Bogholder N.
17. Holg. Ostenfeld, Biskop O.
18. Sv. Pontoppidan, Ritmester P. 

Maj 15.
19. Sv. Thomsen, Bygningsk. T.
20. H. Uttenreitter, Kontorchef IT.
21. Ax. ITtzon, Fabrikant IT.

III. Mellemskoleklasse B.
1. Sv. Aa. Abrahams, Depotkom

mandant A.
2. Er. Arboe, Grosserer’ A.
3. Jul. Børre, Intendant B.
4. F. Gormsen, Direktør G.
5. Er. Fr. Hansen, Ingeniør H.

6. H. E. Hansen, Kantor H.
7. H. F. Hansen, Kreaturkom. H.
8. Kn. Hansen, Fuldmægtig H.
9. P. Fl. Hansen, afd. Oberstl. H.

10. R. Hemmingsen, afd. Oberst H.
11. J. P. Jensen, Landpost J.
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12. J. O. Madsen, Tømrerm. M.
13. U. E. Madsen, Posteksped. M.
14. Asg. Nyholm, Prof. ved Land

bohøjskolen N.
15. Cl. Olander, Protokolfabr. O.
16. Er. Olsen, Guldsmed O.

17. C. Petersen, Handelsgartner P.
18. H. Basmusseh, Ekviperings

handler R.
19. Kaj Schou, ijletailhandler S.
20. C. Chr. Worm, Vognmand W.

II. Mellemskoleklasse A.
1. C. Aller, Redaktør A.
2; P. Bagge, afd. Redaktør B.
3. G. Eickhoff, Maskinfabr. E.
4. Torb. Fogh, Kaptajn F.
5. K. Fugmann, Murermester F.
6. Alf. Glæsel, afd. Gartner G.
7. K. Gudmon, Fuldmægtig G.
8. G. Harboe, afd. Brænderiejer H.
9. H. Harpøth, Direktør H.

10. G. Heerup-Petersen, praktise
rende Læge H.-P.

11. H. Høgsbro, prakt. Læge H.
12. Esb. Ketelsen, Protokolf. K.

13. G. Larsen. Ingeniør L.
14. Alv. Lauritzen, Arkitekt L.
15. Rye Nielsen, Kontorchef N.
16. Ax. Ohlsen, Grosserer O.
17. H. Ostenfeld, Posteksp. O.
18. Ib Ostenfeld, Professor O.
19. K. Pedersen, Professor P.
20. Art. RenouarH, afd. Bogh. R.
21. K. Ptl. Schon, Grosserer S.
22. B. Suenson, ingeniør S.
23. H. Thede, Poitkontr. T.
24. Fr. Wolff, Ingeniør W.

II. Mellemskoleklasse B.
1. Kn. Buhl, Ingeniør B.
2. Eg. Christoffersen, afd. Køb

mand C.
3. H. Clausen, Generalagent C.
4. G. Cranil, Kaptajn C.
5. O. Dørffer, Konditor D.
6. Sv. Emil, Repræsentant E.
7. M. Falk Jensen, Overretssag

fører F. J.
8. G. Hansen, Fuldmægtig i grøn

landske Handel H.
9. G. Vogel Hansen, Grosserer H.

10. Henn Hoff mann, Fuldm. H.
11. K. Lakier, Assistent ved Stats

banerne L.
12. B. Larsen, Sekretær L.
13. Eil. Larsen, Grosserer L.
14. Sv. Kn. Larsen, Bogholder L.

15. N. Liehtenbeng, Ingeniør L.
16. W. Lindorff, Direktør L.
17. Torb. Lund, Seminarieforst. L.
18. Ern. Luplau-jansscn, Overass 

L.-J.
19. H. A. Nielsen!, Handelsr. N.
20. H. Str. Nielsen, Handelsr. N.
21. Sv. Nielsen, Handelsr. N.
22. Sv. A. Nielsen, Victualiehdl. N.
23. Vern. Nielsen, Handelsr. N.
24. Eig. Pers, Læge P.
25. Sv. Alex Petersen, Gross. P.
26. Er. Rønne, Konservator R.
27. Sv. Sidenius, afd. Handelsgart

ner S.
Marts 1915.

28. H. Smith, Arkitekt S.

I. Mellemskoleklasse A.
1. St. Andersen, Professor ved 

Univers. A.
2. P. Falkow, afd. Overretssag

fører F.
3. Sig. Fjeldtofte, kgl. Skibs- 

maaler F.
4. O. Forchhammer, Bogh. F.
5. Fr. Garde, Direktør G.
6. G. Green, Redaktør G.
7. P. Grønvald, Direktør G.
8. P. Halm, Fabrikant H.
9. B. Hansen, Jernbaneass. H.

10 Edv. Hansen, Direktør H.
IL C. Joh. Helweg, Direktør H.
12. P. Her vel, Læge H.

13. Sv. Aa. Holsøé, Overretss. H.
14. Th. Hunderup, Skibsing. H.
15. E. N. Jensen, Kontorchef J.
16. Kn. Jærv, BiÉedhugger J.
17. O. Krabbe, Kriminalretsass. K.
18. Esb. Lomholt, Oberstløjtn. L.
19. K. Berg Madsen, Skræderm. M.
20. Er. Menck, Handelsr. M.
21. Er. Nielsen, Kontorchef N.
22. Kn Olrieh, Direktør O.
23. P. Olsen, Kaffehandler O.
24. K. Alex Petersen, Gross. P.
25. Ax. Ringsted, Grosserer- R.
26. C. G. Udsen, Malermester U.
27. E. Cohrt, Kontorchef C.
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1. C. Andersen, Viktualiehdl. A.
2. A. Bendixen, Handelsrejsende

B. Aug. 14.
3. H. Christensen, Grosserer C.
4. K. Christensen, Bankdir. C.
5. C. Eigtved, Grosserer E.
6. H. Fechtenburg, Direktør F.
7. Hans Gluekstadt, Generalkon-
8. F. Gormsen, Tandlæge G.
9. Aa. Hansen, Fuldmægtig i kgl.

10. K. Hansen, Landskabsgartn. H.
11. Sv. Heiberg, Fru H.
12. Fr. Hetseh, Red. H. Aug. 14.
13. P. Hvidt, Købmand H.
14. T. Jantssen, Grosserer J.
15. Er. Kanæeworff, Kontorchef K.
16. H. Har. Koeh, Præst K.

I. Mellemskoleklasse B.
17. J. Pugg. Larsen, Overretss. L.
18. H. Lauritzen, Arkitekt L.
19. Mog. Lichtenberg, Ingeniør L.
20. Mog. Lund, afd. Sagførerfuld-

mægtig L. Aug. 14.
21. Kn. Madsen, Tømrermester M.
22. Mog. Petri, Ingeniør P.
23. Aa. Rahbek Hansen, Repræ

sentant H. Nov. 14.
24. G. Rasmussen, afd. Gross. R.
25. G. Renouard, Stationsforst. R.

Okt. 14.
26. Jac. Rosen, Skibsing. R.
27. Gust. Strand, Overbrænder S.
28. Henn. Thomsen, Kontorchef T.
29. Sv. Ørnfelt, Ingeniør 0.

5. Forberedelsesklasse A.
1. J. Tvede, Arkitekt T.
2. E. Cohrt, Kontorchef C.
3. T. Stricker Jensen, Kaptajn J.
4. A. Suhrke, Grosserer S.'
5. B. Steenstrup, Posteksp. S.
6. C. Corneliussen, afd. Red. C.
7. V. Capito, Læge C.
8. O. Rosen, Skibsing. R.
9. K. Nielsen, Grosserer N.

10. E. Løfting, Statskonsul. L.
11. H. Kirschner, Grosserer K.
12. Aa. Dreboldt, afd. Partikul. D.
13. E. Dreyer, Fuldmægtig D.
14. P. Poulsen, Organist P.

15. K. Jørgensen, Skibsinsp. J.
16. H. Brix, Teglværksejer B. 

Aug. 14.
17. H. Krabbe, Inspektør K.
18. J. Holsøe, Arkitekt H
19. J. Green, Redaktør G.
20. P. Suenson, Ingeniør S.
21. J. C. Neergaard, Læge N.
22. E. Andersen, Direktør A.
23. Aa. Hansen, Kørselsentrepre

nør H.
24. J. Schebye, afd. Ingeniør S.

5. Forberedelsesklasse B.
1. S. Møgel vang, afd. Kontor

chef M.
2. H. Schou, Detailhandler* S.
3. Pr. Kock, Korpslæge K.
4. G. Møller-Holst, Husejer M.-H.
5. H. Wiberg, Grosserer W.
6. E. Henningsen, afd. Etatsr. H.
7. G. Weber, Skibskonstr. W.
8. E. Christensen, Læge C.
9. S. Hansen, Handelsrejsende H.

10. H. Stricker Nielsen, Handels
rejsende N.

11. B. Larsen, Ekspeditionssekre
tær L.

12. R. Langmann, Vaskeriejer L.
13. K. Engel, Grosserer E.
14. J. Kanneworff, Kontorchef K.
15. S. Fischer, Grosserer F.
16. S. Aller, Redaktør A.
17. A. Lommer, afd. Bankkass. L.
18. I. Frederiksen, Grosserer F.
19. P. Henningsen, afd. Etatsr. H.
20. P. Koch, Arkitekt K.

4. Forberedelsesklasse A.
1. Aa. Wolff, Ingeniør W.
2. A. Westermann, Professor W.
3. F. Utzon, Fabrikant U.
4. S. Brauer, Direktør B.
5. K. Jørgensen, Forvalter J. 

Aug. 14.
6. E. Harpøth, Direktør H.
7. A. Madsen, Sagfører M.

8. H. Falkow, afd. Overretss. F.
9. H. Zeiler, Kaptajn Z.

10. T. Bergh, Direktør B.
11. B. Skovgaard Jensen, Købm.

S. J.
12. E. Hansen, Fuldmægtig i kgl. 

grønl. Handel H.
13. S. Aa. Lauritzen, Grosserer L.
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14. G. Pedersen, Professor P.
15. C. Aller, Redaktør A.
16. H O. Nielsen, Kommunel. N.
17. C. Utzon, Fabrikant U.
18. H. Faber, Fuldm. i Privatban

ken F.
19. J. O. Koefoed, kgl. Fuldm. K.
20. V. Skjold-Heyde, Konfektions

handler H.

21. H. U. Kruse Blinkenberg, Apo
teker Kr. B.

22. L. Schmidt Petersen, Elektrisk 
Install. P.

23. T. Hansen, Portør H.
24. K. Edsberg, Ingeniør E.
25. H. Freneh, Plantageejer F.

Aug. 14.
26. K Thiirnier, Grosserer T.

4. Forberedelsesklasse B.
1. S. Berg, Grosserer B.
2. V. Berg, Grosserer B.
3. S. Friis Hansen, Ing. F. H.
4. Werner- Klingemann, Gross. K.
5. B. L. C. Nielsen, Forf. L. C. N. 

Aug. 14.
6. Frits Hald, Slagtermester H. 

April 15.
7. S. D. Nielsen, Direktør ved det 

kgl. Teater Johs. N. Aug. 14.
8. K. Franek, Gymnasielærer F.
9. C. J. Krogh Hansen, Toldassi

stent H.
10. B. Bentzen, Bankassistent B.
11. K. Thoft, Kontorchef T.
12. J. J. Jensen, Forf. J. V. J.

13. P. Brøndsted, Assurandør B.
14. I. Pedersen, Bud paa Børsen P.
15. H. Lauritzen, Arkitekt L.
16. E. Petersen, Handelsgartn. P. 

Aug. 14.
17. S. Josephsen, Direktør J.
18. J. Falk Jensen, Overretssagf. 

F. J.
19. V. Høst, Fabrikant H.
20. E. Holbech, Gymnasielærer H.
21. J. Capito, Læge C.
22. R. Christensen, Læge C.
23. J. Lemming, Overretssagf. L.
24. J Hartvig, Direktør H.
25. P. Andersen, Handelsr. A.
26. J. Westrup, Birkefuldm. W.

3. Forberedelsesklasse A.
1. Aksel Schmidt, Handelsg. S.
2. Ove Mårtens, Ingeniør M.
3. Gunnar Hansen, Assistent ved 

Statsb. H.
4. Ib. Eigtved, Grosserer E.
5. Viggo Kjeldsen, Bogholder K.
6. Vagn Holtug, Ingeniør H.
7. Sig. Løvengreen, Ingeniør L.
8. Ole Winding, Forfatter, Jour

nalist W.
9. Poul Hertz, Grosserer H.

10. Carl Halm, Fabrikant H.
11. Torkel Holsøe, Arkitekt H.
12. Bjørn Aller, Redaktør A.
13. Børge Corneliussen, afd. Re

daktør C.

14. Kai Simonsen, Direktør S.
15. Anders Bache, Højesteretssag

fører B.
16. Villum Jensen, Forf. J. V. J.
17. Kaj Ibsen, Intendant I.
18. Carsten Hildebrandt, Ing. H.
19. Sv. Erik Levy, Højesteretsag

fører L.
20. Kaj Moltke-Leth, Overretssag

fører M.-L.
21. Steffen Lund, Ingeniør L.
22. Sv. Moritz, Sceneinstruktør M.
23. Tyge Helweg, Direktør H.

3. Forberedelsesklasse B.
1. Kai Rogiers, Garderobeforpag- 

ter R.
2. Aa. Andersen, Grosserer A.
3. Gunn. Forsberg, Kronolens- 

mand F.
4. Kai Petri, Arkitekt P. Aug. 14.
5. P. Anker Billquist, lirtekr. B.
6. Gunn. Lauring Andersen, Kom

munelærer A.

7. Alfr. Sørensen, Fuldmægtig S.
8. Sv. Lakjer, Assistent v. Stats

banerne L.
9. Rich. V. Olsen, Hovmester O.

10. Ove Stampe, afd. Bankrev. S.
11. N. Wolf-Jiirgensen, Grosserer 

W.-J.
12. Ove Jappe, Handelsr. J.
13. Jens Brandt, Dæge B. Jan. 15.
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14. Sv. Børge Olsen, Posteksp. O.
15. Erl. Toft Andersen, Hovedbog

holder A.
16. Vagn Riis-Hansen, Grosserer 

R.-H.

17. Kai Wulff, Bogholder W.
18. Hans P. Jensen, Fabrikant J.

Aug. 14.
19. Børge Schmidt, Handelsr. S.

2. Forberedelsesklasse A.
1. Bj. Holme Andersen, Kapt. A.
2. Finn Otto, Kolonibest. i Grøn

land O.
3. Er. Dahl, Musiker D.
4. Bertel Barnholdt, Major B.
5. Poul Larsen, Grosserer L.
6. Er. Petri, Arkitekt P. Aug. 14.
7. Fred. Jensen, Boghandler J.
8. Kay Rasmussen, afd. Gross. R.
9. Poul Bonnesen, Modehandl. B.

10. Hans Alex Petersen, Gross. P.
11. Vald. Vogel Hansen, Gross. H.
12. Hans Tørsleff, Kapt. T.
13. Poul Brondt, Kontorchef B.

14. Fred. Rønufeldt, Overass. R.
15. Ove Hansen, Ass. H.
16. Palle Brehm, Læge B.
17. Bertel Fønss, Konsistoriums- 

fuldmægtig F.
18. Stig Lommer, afd. Bankkas

serer L.
19. Alf Lund, Seminarieforst. L.
20. Ole Simonsen, Direktør S.
21. Anton Hensch, eand. mag. H.
22. Herluf Froberg, Gymnastikdi

rektør F.
23. Thork. Weeke, Fabrikant W.
24. Charly Krayenbiihl, Fabr. K.

2. Forberedelsesklasse B.
1. Ulf Olsen, Grosserer O.
2. Erik Poulsen, Ingeniør P.
3. Jørgen Topsøe-Jensen, Kapt. i 

Mar. T -J. Aug. 14.
4. John Christiansen, Tømmer

handler C.
5. Torgen Petri, Ingeniør P. Au

gust 14.
6. Knud Skjoldvig, Grosserer S.
7. Preben Schall-HoJberg, fhv. 

Landmand H.
8. Helge Borgen, Repræs. B.
9. Poul Emsbo, Sekretær E.

10. Knud Pedersen, Manufaktur
handler P. Aug. 14.

11. Bertel Ivan Berner, Kontor
chef B.

12. Hjarl Wulff, Fuldm. i Finans
ministeriet W.

13. Ove Frandsen, Posteksp. F.
14. Erik Bengtsson, Købm. B.
15. Per Tindinge, Instrumentm. T.
16. Svend Aage Stæger, Forv. S.
17. Poul Rung, Premierløjtn. R.
18. Helge Rafn, Kontorchef i Fi- 

nansmin. R. Aug. 14.
19. Niels Andersen, Amtsraadsse- 

kretær A.
20. Orla Jacobsen, Ingeniør J.
21. Svend Dørffer, Konditor D.
22. Holger Koch, Fuldm. i Kultus

ministeriet K.
23. Erik Levinsen, Repræsentant L.
24. Ole Rosenberg, Forfatter R.

1. Forberedelsesklasse A.
1. Hans Christensen, Grosserer C. 

Aug. 14.
2. Er. Liisberg Hansen, Grosserer 

L. H. Sept. 14.
3. Max Hoppe, Overinspektør H. 

Aug. 14.
4. Tage Schou, Detailhandler S. 

Sept. 14.
5. Ib Aller, Redaktør A. Aug. 14.
6. Er. Rønne, Bankfuldmægtig R. 

Sept. 14.
7. Stig Nordentoft, Læge N. Au

gust 14.

8. Sv. Dreyer, Fuldm. D. Aug. 14.
9. Frode Svendsen, fhv. Land

mand S. Jan. 15.
10. Sv. Dalgas, Direkt. D. Sept. 14.
11. Kn. Herløv, Telegrafist H. Au

gust 14.
12. Theod. v. Rosen, Ingeniør R. 

Aug. 14.
13. Haavard Rostrup, Skuespiller 

R. Sept. 14.
14. Er. Koch, Fuldm. i Kultusm.

K. Aug. 14
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15. Alog. Moltke-Leth, Overretssagf. 
M.-L. Aug. 14.

16. Claes Pr. Schierbeek, Læge S.
Aug. 14.

17. Alb. Petri, Arkitekt P. Aug. 14.
18. Vagn Steenboch Nielsen, Fa

brikant S. N. Aug. 14.
19. Er. Gram, Gross. G. Aug. 14.

20. Sv. Weihe, Repræsentant W. 
August 14.

21. Ib Jacobsen, Ingeniør J. Au
gust 14.

22. Carl Jacobsen, Dir. J. Sept. 14.
23. Preb. Holbøll, Kontorchef H. 

Sept. 14.

1. Forberedelsesklasse B.
1. Ulf Mogensen, Billedhugger M. 

Sept. 14.
2. Henry Mungsfeldt, Forretnf. M. 

Aug. 14.
3. Hans Tage Lange, Grosserer L. 

Okt. 14.
4. Ib Andersen, Kunstmaler Vald. 

A. Sept. 14.
5. Herm. v. Brockdorff, Kaptajn i 

Marinen B. Aug. 14.
6. Poul Nielsen, Grosserer N. Au

gust 14.
7. Theod. Joehimsen, Ingeniør J.
8. Arth. Christensen, Manufaktur

handler C. Aug. 14.
9. Børge Lauritzen, Arkitekt L. 

Aug. 14.
10. Max Heinrich, Grosserer H. 

Aug. 14.
11. Ivar Jappe, Handelsrejsende J. 

Dee. 14.

12. Viggo Stæger, Forvalter S.
Aug. 14. '

13. Leif Westerby, Manufakturhdl.
W. Aug. 14.

14. Er. Bjørn Hansen, Repræsen
tant H.

15. Børge Jørgensen, Overretssag
fører J. Sept. 14.

16. Palle Mogensen!, Billedhugger 
M. Aug. 14.

17. Anders Fisker, Fabrikant F. 
Aug. 14.

18. Per Krogh, Forretningsfører 
K. Aug. 14.

19. Ove Steenbuch Jensen, Over
retssagf. S. J. Aug. 14.

20. Hjalm. Riis Hapsen, Grosserer 
H. Aug. 14.

21. Gunn. Alex Petersen, Grosse
rer A. P. Aug. 14.

22. Gust. Hansen, Ihg. H. Aug. 14.



29

I Hårets Løb er følgende Pensa læste:

Dansk.

1. Forberedelseskl. M. Dams ABC stavet og læst. Nogle Vers 
lærte udenad.

2. Forberedelseski. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes 
danske Læsebog I. Stavning. Genfortælling. Nogle Vers 
lærte udenad. Diktatstile.

3. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog L Oplæsning. Genfor
tælling og Stavning. Begyndelsesgrundene i Sproglæren 
mundtlig indøvet. Nogle Vers er lært udenad. 2 Diktat
stile om Ugen.

4. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog II. Oplæsning, Gen
fortælling og Stavning. De vigtigste Ordklasser er mundt
lig indøvet. Nogle Vers er lært udenad. 2 Diktatstile 
ugentlig.

5. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog III. Oplæsning, Gen
fortælling og Analyse. Flere Digte er lært udenad. En 
Diktatstil og en Genfortællingsstil ugentlig. Nogle For
tællinger læst højt for Klassen.

I. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Mellemklasserne; Oplæsning og Analyse. Tegnsætning og 
Retskrivning indøvet. Nogle Digte er lært udenad. En 
Genfortællingsstil ugentlig. Nogle Fortællinger læst højt 
for Klassen.

II. Mellemskolekl. A. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Mellemklasserne. Oplæsning og Analyse. En Stil 
ugentlig. Desuden læst: B. S. Ingemann: Landsbybørnene. 
I. Del i Udvalg, og H. C. Andersens og Carl Ewalds ud- 
valgte Eventyr.

II. Mellemskolekl. B. Agerskov og Rørdams Læsebog I benyt
tet til Oplæsning og Analyse. Desuden er læst: H. P. Holst: 
Den lille Hornblæser samt H. C. Andersens og Carl Ewalds 
udvalgte Eventyr.
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III. Mellemskolekl. A. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Realklassen benyttet til Oplæsning og Analyse. Læst 
dels af, dels for Klassen: Blicher: „Røverstuen". H. C. 
Andersen: „Lykke-Per". Goldschmidt: Udvalgte Arbejder. 
Hostrup: „Genboerne". Svensk: Falbe-Hansen og Kellers 
Læsestykker, S. 7—25, 28—39. En Stil hver 14de Da’g.

III. Mellemskolekl. B. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Realklassen benyttet til Oplæsning og Analyse. Des
uden læst: H. C. Andersen: „Lykke-Per". Blicher: „Rø
verstuen". Holst: „Den lille Hornblæser". Rist: „En Re
krut fra 64“ o. a. Falbe-Hansen og Keller: Svensk Læse
bog, 35 S. En Stil ugentlig.

IV. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Realklassen, S. 99—146, 162—179, 183—197, 292—317. 
Schandorph: „Juleaften i Hønsehuset". Bauditz: „Juni
sol". Pontoppidan: „Ørneflugt" og „Den kloge Mand". 
Desuden: A-Klassen: Hostrup: „Genboerne" og B-Klas- 
sen: Hertz: „Sparekassen". Svensk: Falbe-Hansen og 
Keller: Svensk Læsebog, S. 39—50, 56—65, 99—101, 
128—132.

Realklassen. Til Eksamen opgives: Gunløg Ormstunges Saga. 
7 Folkeviser. Holberg: „Den politiske Kandestøber". 
Øhlenschlager: „Hakon Jarl". Drachmann: [„Drevet af".

I. Gymnasiekl. I Aarets Løb er læst og gennemgåaet: P. Rist: 
„En Rekrut fra 64". Hostrup: „Genboerne". Folkeviserne 
efter Olrik og Falbe-Hansen. Poul M. Møller: „En dansk 
Students Eventyr", „Lægdsgaarden i Ølsebymagle"; de 
fleste af hans Digte. Holberg: „Erasmus Montanus". 
Svensk: Runeberg: „Fanrik Stål". Selma Lagerløf efter: 
„Ur svenska literaturen". En Stil hver 14de Dag.

II. Gymnasiekl. Henrik Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, Side 
1—27 og 43—47. Henrik Bertelsen: Dansk Sproghistorie 
forfra til „den nyere Tid". Gustav af Geijerstam: „Ur 
svenska literaturen". Heidenstam: „Ur svenska litera
turen". Literaturhistorien efter K. Mortensen: „Mindre 
Literaturhistorie". Holberg: „Erasmus Montanus". Nogle 
Epistler. Oplysningstiden: Wessel: „Kærlighed uden 
Strømper". J. Ewald: Udtog af „Levned og Meninger". 
J. Baggesen: „Kalundborg Krønike". Udvalg af „Laby
rinthen". Øhlenschlager: „Digte af 1803". 16 Stile.

III. Gymnasiekl. I Aarets Løb er læst: Den danske Literatur- 
historie fra Øhlenschlager og ud. Af større Værker er læst: 
„St. Hans Aften-Spil". Vaulundurs Saga. „En Sjæl efter 
Døden". „Hjortens Flugt". „Valdemar Atlerdag". „Adam 
Homo". Ibsen: „Kongsemnerne". Bjørnson: „Over 
Evne", I. og II. Svensk: Tegnér: „Fridthjofs Saga". Hei
denstam og Frøding: (Efter: „Ur svenska literaturen").
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H. Bertelsen: „Dansk Sproghistorie" fra „Den nyere Tid" 
og ud.

III. Gymnasiekl. I Aarets Løb er læst: Den danske Literatur- 
historie fra Holberg og ud. Af større Værker er læst: „St. 
Hans Aften-Spil". „Vaulundurs Saga". „En Sjæl efter Dø
den". „Hjortens Flugt". „Valdemar Atterdag". „Adam 
Homo“. Ibsen: „Brand". Bjørnson: „Over Evne", I. og 
H. Svensk: Heidenstam (Efter: „Ur svenska literaturen"). 
Frøding (Efter: Ruben G.son Berg). Henrik Bertelsen: 
„Dansk Sproghistorie" fra „Den nyere Tid" og ud.

Engelsk,
I. Mellemskolekl. A.: Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk, 

Side 1—25 (og de tilsvarende danske Stykker). Books for 
the Bairns VII: Cinderella.

I. Mellemskolekl. B.: Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk, 
S. 1—30, 95—117. Books for the Bairns VII, S. 1—10.

II. Mellemskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk. 
Bogen ud fra ca. Side 30. Books for the Bairns: 
Little Two Eyes. Grammatiken til Lærebogen. Nogle 
lette Smaastile paa Skolen.

III. Mellemskolekl. O. Jespersen: Engelske Læsestykker for 
Mellemskolen, Side 1—43. Books for the Bairns: Beauty 
and the Beast. Nogle lette Smaastile. Grammatiken til 
W. og B.s Lærebog.

ZI-T. Mellemskolekl. O. Jespersen: Engelsk Læsebog med Øvel
ser, Side 66—87, 92—-124. Kursorisk samme Bog, Side 
62—65, 151—159. A. Werner: Engelske Stiløvelser.
Eksaminationsmaade: Oversættelse, derefter Samtale paa 
Engelsk om det læste.

Realklassen. O. Jespersen: Engelsk Læsebog med Øvelser, S. 
125—139, 160—179. R. Kipling: Stories from the Jungle 
Book, S. 1—28. A. Boysen: Engelske Digte, S. 1—4, 
11 13, 22, 30-—34. Kursorisk: Builders of History VI, S. 
35—49, 107—128. Eksaminationsmaade: Oversættelse, 
derefter Samtale paa Engelsk om det læste.

I. Gymnasiekl. nyspr. Afd. Hjemmelæsning: Dickens: David 
Copperfield, S. 7—157 = 225 Normalsider. R. Kipling: 
The Second Junglebook, S. 7—107. Builders of History: 
Tudor Period, S. 6—128. Brahde: Conversation Reader, 
ca. 40 Sider forfra. Lunds Grammatik ved Bredsdorff. A. 
Hansen: Eng. Stiløvelser ved Bøgholm, Stk. 1—40. 1
ugentlig Stil.

I. Gymnasiekl. mat.-nat. Afd. R. Kipling: The Jungle Book, S. 
1—113. W. W. Jacobs: Captains All (Tauchnitz), S. 7-—66. 
93—148, 221 271. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Real
klassen, Stk. 1—20.
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II. Gymnasiekl. nyspr. Afd. Kipling: The Second Junglebook, 
S. 107—147. Macaulay: Essays on Goldsmith and John
son, S. 3—69. Jerome: Three Men in a Boat, S. 1-—134. 
A. Hansen: Eng. Digtere II. Brahde: Conversation Reader, 
ca. 40 Sider. Partier af: Western: English Institutions. 
A. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. A. Hansen: Eng. 
Stiløvelser ved Bøgholm, St. 40 Bogen ud. 1 ugentlig Stil. 
Lunds eng. Grammatik ved Bredsdorff.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. Afd. Builders of History: The Reign 
of Victoria, S. 5—34, 81—128. Dickens: Mr. Pickwick’s 
Travels (Blackie & Son, Continuous Readers), S. 7—68. 
Lunds eng. Grammatik ved Bredsdorff.

III. Gymnasiekl. nyspr. Afd. I 1912—14 er i I. og II. Klasse 
(med Hr. Trautner) samt III. Kl. (1914—15) (med Hr. Jo
hansen) følgende Værker, eller Dele af samme læst: Kip
ling: The Second Junglebook. O. Jespersen: England and 
America Reader. Dickens: David Copperfleld. (Hjem
melæsning). Jerome: Three Men in a Boat. Jacobs: The 
Lady of the Barge. Western: English Institutions. Brahde: 
Conversation Reader. L. Muller og I. Ottosen: Engelske 
Talere. Shakespeare: Macbeth (ved Bøgholm). A. Han
sen: Eng. Digtere I.— II. A. Hansen: Eng. Litteraturhisto
rie. A. Hansen: Eng. Stiløvelser ved Bøgholm. Lunds Eng. 
Grammatik ved Bredsdorff. 1 ugentlig Stil. Til Eksamen 
opgives: Macbeth, Act II—III. England and America 
Readers, S. 71—80, 81—98, 133—176. Engelske Talere, 
S. 55—89. Eng. Digtere I, S. 5—12, 39—43, 48 -50, 
68—71. Eksaminationsmaade: Oversættelse. Stil: Over
sættelse fra Dansk til Engelsk.

III. Gymnasiekl. mat.-nat. Afd. I 1912—15 er i I. og II. Kl. 
(med Hr. Trautner) samt i III. Kl. (med Hr. Johansen) læst 
følgende Værker eller Dele af samme: Kipling: Stories 
from the Junglebook (Velhagen & Klasing). Thackeray: 
Becky Sharp (af Vanity Fair; Franzosische und Englische 
Schulbibliothek; Dickens: D. Copperfield’s Boyhood (Nel- 
son’s Suplementary Readers). Gaskell: Crawford. Lunds 
Eng. Grammatik ved Bredsdorff. A. Hansen: Eng. St'l- 
øvelser ved Bøgholm, Stk. 1—30 mundtligt: Litterat r- 
historie i det krævede Omfang. Til Eksamen opgives: 
Becky Sharp, S. 1—40; Crawford, S. 1—40. Hovedvægten 
er lagt paa Litteraturlæsning.

Tysk.

5. Forberedelseskl. Sarauw: Begynderbog med Forbigaael e 
af enkelte Stykker.

I. Mellemskolekl. Ipsen & Bovien: Tysk Læsebog, S. 1—7, 
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14—15 (Versene oversprungne). Kaper: Stiløvelser for 
Forberedelsesskoler, Stk. 1—25. Tilsvarende Grammatik 
efter Kaper.

II. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog I., S. 43 ud. Ka
pers Stiløvelser, Stk. 26 ud, med dertil hørende Gramma
tik. Kaper & Rohde: Taleøvelser, 13 Stk. Stærke Verber 
læst og repeterede.

III. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 70—143. Oversættelse fra Dansk til Tysk i Tilknytning 
til Læsebogen. Samtaleøvelser og Genfortælling efter Kaper 
& Rohde: 15 Stk. Efter Kapers Grammatik repeteret 
Formlæren og af Syntaksen læst til Dativ.

IV. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 144—181, 218—229. Ekstemporal efter Læsebogen, S. 
187—213. Kapers Grammatik fra Dativ ud, det hele re
peteret. Genfortælling og Oversættelse til Tysk i Tilknvt- 
ning til Læsebogen. Eksaminationsmaade i Oversættelse.

Realklassen. Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen. S. 
3—30, 60'—79, 108137. Ekstemporal: Fr. Gerståcl-er: 
„Mahlhubers Reiseabenteuer", c. 50 S. Genfortælling og 
Oversættelse til Tysk i Tilknytning til Læsebogen. Kapers 
Gramm. repeteret. Eksaminationsmaade: Oversættelse.

I. Gymnasiekl. nyspr. Hausbiicherei 5, Deutsche Humoristen 
3, 140 Sider. Schiller: „Jungfrau v. Orleans". Stil ugent
lig efter Bovien & Gudme: Stiløvelser for de lavere Klas
ser; mundtlig ca. 40 Sider. Kapers større Grammatik gen- 
nemgaaet. Samtaleøvelser efter Vibæk & Kramer: „Um- 
gangssprache“, S. 7—80.

II. Gymnasiekl. nyspr. Ingerslev & Vibæk: Deutschland IL, ca. 
100 Sider. Goethe: „Gøtz v. Berlichingen". Stiløvelser 
mundtlig efter Kaper for de højere Klasser, ca. 40 Sider. 
Stil ugentlig efter samme Bog, hver anden Maaned paa 
Skolen. Rosegger: „Adlerwirt v. Kirchbrunn", 135 S., og 
Spielhagen: „Hans und Grethe", ca. 50 Sider, benyttet til 
Genfortælling; endvidere Samtaleøvelser efter Vibæk & 
Kramer: „Umgangssprache", S. 88—160. Kapers større 
Grammatik repeteret.

III. Gymnasiekl. nyspr. Moderne Tysk: Keller: „Pankraz der 
Schmoller", Riehl: „Stadtpfeifer". Rosegger: „Adlerwirt 
v. Kirchbrunn". Spielhagen: „Hans und Grethe". Klas
sisk Tysk: Schiller: „Tell", Goethe: „Gøtz", Kleist: „Kåth- 
chen v. Heilbronn". Poesi efter Knauth: S. 69—71, Nr. 79, 
81, 83, 87, 88, 96, 97, 99, 101, 103, 160, 161, 163, 164, 
173, 175. Deutschland II: Nr. 1, 5, 6 8—17 20, 22—25, 30. 
„Umgangssprache", S. 7—160 (-s- 23—32, 34—36, 57—58, 
62—63, 81—88). Hist.-politisk Oversigt 1806—71. Lite- 
raturhistorie. Meddelelser om Lessing, Goethe, Schiller,
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Befrielseskrigenes Digtere, Kleist. Som Grundlag for Sam
taleprøve opgives: „Umgangssprache“, S. 104—154 (-s- 128 
og 129). Eksaminationsmaade: Oversættelse. Til Eksamen 
opgives: Goethe: Gøtz, Act I—II, Kleist: „Kathchen v. Heil- 
bronn“, Act I. Deutschland, Nr. 25.

Fransk.

IV. Mellemskolekl. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Be
gynderbog, S. 1—77. Til Eksamen opgives: L, Nr. 12, 14, 
16, 18—21, 23—26, 28—33, 36—43, 45. II., S. 55—77.

Realklassen. C. F. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet (ved 
N. Chr. Nielsen), S. 1—56, S. 122—132. Til Eksamen op
gives: S. 1—9, 13—35, 50—56, 122—132.

I. Gymnasiekl. C. F. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet (ved 
N. Chr. Nielsen), S. 1—40, 42—82. Efter Oluf Nielsens 
Gram.: Talbøjning, Kønsbøjning, regelm. og uregelmæs
sige Verber.

II. Gymnasiekl. C. F. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet 
(ved N. Chr. Nielsen), S. 77—105, 132 Bogen ud. Kiihn: 
La France et les Fran^ais, S. 132—210 læst og repeteret. 
Ekstemporeret, ca. 60 Sider i Bogens I. Del. Hele Form
læren efter Oluf Nielsens Grammatik.

III. Gymnasiekl. I I.—III. Gymnasiekl. er læst: Jespersen & 
Stigaard: Begynderbog, S. 83 ud. C. F. Jungs Læsebog for 
Gymnasiet (ved N. Chr. Nielsen). Mérimée: Colomba. 
Daudet: Lettres de mon moulin. Kiihn: La France et les 
Fran^ais. Grammatik efter Oluf Nielsens Gram.

Latin.

I. Gymnasieklasse. Mikkelsens Læsebog, S. 1—39. Cortsens 
latinske Læsebog, 1ste Del, S. 16—42. Linderstrøm-Langs 
Grammatik og Syntaks.

II. Gymnasiekl. Cortsen I, S. 42—75. Cortsen II, S. 1—52. 
Linderstrøm-Langs Grammatik og Syntaks.

III. Gymnasiekl. Til Eksamen opgives: 1) Cortsen I, S. 26—42, 
2) Cortsen II, S. 1—29, S. 59—62, 3) Gertz: Middelalder
lige Forfattere, S. 51—53, 105.

Religion.

1. Forberedelseski. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til 
Moses.
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2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Ka- 
naans Erobring. Nogle Salmer.

3. Forberedelseskl. Balslevs Bibelhistorie: Fra Skabelsen til 
Salomon. Nogle Salmer.

4. Forberedelseskl. Efter Balslevs lille Bibelhistorie. Fra Sa
lomon til Jesu Undergerninger. Nogle Salmer.

5. Forberedelseskl. Efter Balslevs Bibelhistorie. Fra Jesu Un
dergerninger til Kirkens Historie efter Apostlenes Dage. 
Nogle Salmer.

I. Mellemskolekl. Balslevs Bibelhistorie, Side 1—57 (hele den 
gamle Pagts Historie). Ny Testament. Kursorisk med 
Genfortælling, læst Markus Evangelium. Nogle enkelte 
Salmer.

II. Mellemskolekl. Balslevs Bibelhistorie: Det nye Testamen
tes Historie til Pinsedagen. Katekismus: De 3 Trosartik- 
ler og Fadervor. Nogle Salmer.

III. Mellemskolekl. Lukas Evangelium læst og forklaret. Bi
belhistorie: Fra Pinsedagen Bogen ud. Katekismus: Daa
bens og Alterens Sakramente.

IV. Mellemskolekl. Apostlenes Gerninger læst og forklaret.
I. Gymnasiekl. nyspr. Primitiv Religion. Buddhisme. Islam.
I. Gymnasiekl. mat.-nat. Udvalgte Stykker af Ny Testamente 

(Jesu Forkyndelse og den ældste Tids Kristendom).
II. Gymnasiekl. nyspr. Etiske Grundtanker i Kristendommen. 

Mission i Oldkirken, Middelalder og Nutid.
II. Gymnasiekl. mat.-nat. Skildringer af det religiøse Liv fra 

Oldtiden til det 18de Aarh.
III. Gymnasiekl. nyspr. Grundtvig og Kierkegaard.
III. Gymnasiekl. mat-nat. Skildringer af det religiøse Liv i Mid

delalderen og den nyere Tid.

Oldtidskundskab.

I. Gymnasiekl. nyspr. Iliaden i Østergaards Udvalg. Bierring: 
Græsk-romersk Mytologi.

I. Gymnasiekl. mat.-nat. Iliaden i Østergaards Udvalg. Hero- 
dot ved Hude, 3. Hefte.

II. Gymnasiekl. nyspr. Sophokles: „Ødipus" og „Antigone". 
Homer: Odysseen til Odyssevs Hjemkomst. Platon: „Apo
logien". „Kriton". „Faidon".

II. Gymnasiekl. mat.-nat. Herodot ved Hude, 3. Hefte, S. 1-—45. 
Platon: Apologien ved Gertz. Sofokles: Kong Ødipus ved 
Thor Lange; eventuelt: Platon: Kriton og Faidon (ved 
Gertz).

III. Gymnasiekl. nyspr. I L, II. og HL Klasse er læst: Platon: 
Apologien. Kriton: Faidon. Herodot ved Hude (3. Hefte).
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Homer: Odysseen, 5.—11. Sang. Sophokles: Antigene. 
Euripides: Medeia og Hippolytos. Plan tus: Den storpra
lende Soldat. Horats: Udvalgte Oder ved V. Andersen. Til 
Eksamen opgives: Apologien, Herodot Til, S. 1—40. Odys
seen 6, 7, 9, 10. Antigone. Horats Oder, ca. 25 Sider.

IH. Gymnasiekl. mat.-nat. I I., II. og III. Klasse er læst: Pla- 
ton: Apologien. Kriton: Faidon. Herodot ved Hude (II. 
Hefte). Homer: Iliaden (Østergaards Udgave). Sophokles: 
Kong Ødipus, Antigone. Cicero: De catilinariske Taler. 
Plautus: Den storpralende Soldat. Til Eksamen opgives: 
Iliaden, I., VI., IX. Ødipus. Apologien. Herodot IL (S. 
29—66). Plautus: Den storpralende Soldat.

Historie.

2. Forberedelseskl. Nordens Gudelære, Sagnhistorie og Dan
markshistorie til Knud den Store. Fortalt og genfortalt.

3. Forberedelseskl. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie fra 
Knud den Store til 1660. Læst og repeteret.

4. Forberedelseski. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, forfra 
til Opfindelser og Opdagelser.

5. Forberedelseskl. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie fra 
1660 og ud. Børnenes Verdenshistorie fra Opdagelserne 
og ud (opgives ikke til Eksamen).

I. Mellemskolekl. Ludvig Schmidt: Lærebog i Verdenshistorie 
for Mellemskolen. I. Oldtiden.

II. Mellemskolekl. Ludvig Schmidt: Lærebog 1. Middelalderen, 
fra Gregor den Syvende og ud.

III. Mellemskolekl. Ludvig Schmidt: Lærebog H. Den nyere 
Tid.

IV. Mellemskolekl. Ludvig Schmidt: Lærebog II. Den nye
ste Tid.

Realklassen. H. L. Møller: Danmarks Historie fra 1848 til Nu
tiden.

I. Gymnasiekl. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøtt og Lange: 
I. Middelalderen til ca. 1300.

II. Gymnasiekl. Schjøtt og Lange. I. fra Korstogene til ca. 
1715. Ottosen: Nordens Historie fil 1721.

III. Gymnasiekl. Schjøtt og Lange. I.—II. fra ca. 1650. Otto
sen fra 1660. Munchs Samfundslære Nr. 1: Statsstyrelsen, 
Embedsstyre og Kommunestyre, det økonomiske Liv i 
Samfundet. Intet Speciale.

Geografi.

2. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, I. Afdeling (alt 
med Særtryk førbigaaet).
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med Særtryk forbigaaet).

4. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1 II. Afdeling 
(uden Forbigaaelser).

5. Forberedelseskl. Otterslrøms Geografi Nr. 2.
I. Mellemskolekl. Andersen og Vabl: Geografi for Mellemsko

len 1. Forfra fil Frankrig.
II. Mellemskolekl. Samme Bog 1. Fra Frankrig Bogen ud.
III. Mellemskolekl. Samme Bog II. Afrika, Asien og Australien.
IV. Mellemskolekl. Samme Bog II. Amerika og Norden.
Realklassen. C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande.
I. Gymnasiekl. mat.-nat. Vahl: Geografi for Gymn. mat. L.: 

Geologi, Asmosfæren, Havet.
II. Gymnasiekl. mat.-nat. Vahl: Geografi for Gymn. mat. L.: 

det geografiske Afsnit. Christensen: Østersø- og Vester
havslande: England.

III. Gymnasiekl. nyspr. Heegaard, Vahl og Krogh: Geografien.
III. Gymnasiekl. mat.-nat. Efter mundtlig Gennemgang. Frank

rig, Italien, Japan, Australien.

Naturhistorie.

3. Forberedelseskl. Nogle danske Pattedyr og Fugle.
4. Forberedelseskl. Nogle Pattedyr og Fugle fra fremmede 

Lande.
5. Forberedelseskl. Nogle lavere Dyr, efter Stockmarr.
I. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for 

Mellemskolen I: Pattedyr, Fugle til Rovfugle. Balslev og 
Simonsen: Botanik I.

II. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemskolen I: fra Rovfugle, Bogen ud. Balslev og 
Simonsen: Botanik II.

III. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr.: Zoologi 
for Mellemskolen II, forfra til Mennesket. Balslev og 
Simonsen: Botanik III.

IV. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemskolen II: Mennesket. Balslev og Simonsen: 
Botanik III., S. 20—31, IV. Rasmussen og Simonsen: Or
ganisk Kemi. A.-Klassen desuden nogle Fugletyper, B.- 
Klassen: Leddyr.

Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Udvalgte Kulturplanter efter Mentz og Ostenfeld.

II. Gymnasiekl. nyspr. Ernæringsfysiologi. Celle- og Vævlære 
efter Stockmarr: Lille Biologi.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. Krogh: Sansefysiologi. Celle- og 
Vævlære efter Stockmarr: Lille Biologi.
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III. Gymnasiekl. nyspr. Krogh: Sansefysiologi, Stockmarr: 
Lille Biologi.

III. Gymnasiekl. mat.-nat. Stockmarr: Lille Biologi. Repe
teret Krogh: Menneskets Fysiologi.

Naturlære.

I. Gymnasiekl. nyspr. Heegaard, Krogh og Vahl: Geologi.
II. Gymnasiekl. nyspr. Heegaard, Krogh og Vahl: Astronomi.
III. Gymnasiekl. nyspr. Repetition af det hele Pensum.

Fysik og Kemi.

I. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Maal og Vægt, Vædske- og 
Luftryk (undtagen Pumper og Hæverter), Varmelære ind
til Kogning.

II. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Damptryk, Fordampning 
og Kogning, Dampmaskinen, Magnetisme, Elektricitet.

III. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Induktionsstrømmen, 
Vægtstænger, Tyngdepunkt, Pumper og Hæverter. Sun
dorph: Kemi.

IV. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Ligevægt og Bevægelse af 
faste Legemer, Lyd, Lys.

Realklassen. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen. I. Varme
lære. II. Elektroteknik.

I. Gymnasiekl. mat.-nat. Ellinger: Lærebog i Varme. Lære
bog om Lyset. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Til 
Kvælstof, ca. 50 Øvelser er udført af Eleverne, nogle som 
Fællesforsøg.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. Barmwater: Lærebog i mekanisk 
Fysik. Fysiske Øvelser i to ugentlige Timer. Jul. Peter
sen: Kemi. Fra Kvælstof til Kalcium, ca. 80 Øvelser er 
udført af Eleverne, nogle som Fællesforsøg.

III. Gymnasiekl. mat.-nat. Barmwater: Lærebog i Magnetisme 
og Elektricitet. K. Schmidt: Astronomi. Sundorph: Him
mellegemerne.

Til Eksamen opgives: Ellingers Varmelære (undtagen Op
varmning og Ventilation); af Ellingers Optik: Lysets Udbre
delse og Tilbagekastning, Farvespredning og optiske Instrumen
ter (§ 1-—31, 50—57, 68—82); af Barmwaters Elektricitetslære: 
Magnetismen, statisk Elektricitet, Induktionsstrømmes Frem
komst og deres praktiske Anvendelse (§ 1—15, 35—39, 43); K. 
Schmidts Astronomi: § 1—23, 25—26. Endvidere følgende 
Øvelser: 1) Rumfangsforandring ved Blanding af Sprit og 
Vand, 2) Haarrør, 3) Mariottes Lov, 4) Luftens Normalvægt
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fylde, 5) Pendulforsøg, 6) Atwoods Faldmaskine, 7) Torsion, 
8) Relativ Vægtfylde af Gas, 9) Samlelinser, 10) Spredelinse!-, 
11) Emissionsspektra, 12) Faradays 1ste el ek troly tiske Lov, 
13) Faradays 2den Lov, 14) Joules Lov, 15) Spændingsforskel 
mellem to faste Ledere i en ledende Vædske.

Jul. Petersen: Kemi; fra Kalium Bogen ud med nogle Til
føjelser og Udeladelser; ca. 80 Øvelser og Prøver er udført af 
Eleverne, en Del som Fællesforsøg.

Til Eksamen opgives: S. 5—40 Indledning: Brint, Ilt, Ha
logener. S. 51—54 Kvælstoffets Iltsyrer. S. 65- 79, 81—82 
Kulbrinter, Alkoholer, Aldehyder, Monov. Syrer, sammensatte 

.Æterarter. S. 98-—103 Kalcium, Baryum. S. 108—113 Alu
minium, Jern. S. 120—22 Sølv. S. 128—151, 162—166 Nor
malrumfang, Vand, Massevirkning, Dissociation, Gruppeind
deling, Nevtralisationsvarme, Aviditet.

C
L C

L

Regning og Matematik.

1. Forberedelseskl. Addition og Subtraktion, Tal, Tallæsning, 
Talskrivning og Tabel.

2. Forberedelseskl. Addition, Subtraktion og Multiplikation 
efter Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog IL Begyndt 
paa Division. Hjemmeregning og Tabel.

3. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte Tal. Tabel. Ugentlige Hjemmeopgaver. Pe
dersen og Røtting: Børnenes Regnebog HL

4. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte Tal 
efter Petersen og Røtting: Børnenes Regnebog IV. Dertil 
ugentlige Hjemmeopgaver.

5. Forberedelseskl. Begyndelsesgrundene i almindelig Brøk o 
Decimalbrøk samt blandede Opgaver efter Pedersen o 
Røtting: Børnenes Regnebog V. Det metriske System er 
gennemgaaet. Hjemmeopgaver.

I. Mellemskolekl. Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellem
skolen. I. Maal og Fold. De fire Regningsarter i Brøk 
og Decimalbrøk; endvidere lettere Opgaver i Forholdsreg
ning. Hovedregning er øvet, ligesom der ugentlig er leve
ret Hjemmeopgaver.

II. Mellemskolekl. Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellem
skolen I. Blandede Opgaver, Procentregning. Hjemmeop
gaver. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, til § 81.

III. Mellemskolekl. Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellem
skolen II. Rentesregning, Værdipapirer og Ligninger. 
Hjemmeopgaver. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemsk. 
De fire Regningsarter samt Ligninger med én og flere Ube
kendte. Foldbergs Geometri for Mellemskolen, §§ 81—114. 
Ca. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.
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IV. Mellemskolekl. Pedersen og Rotting: Mellemskolens Regne
bog II. fra Ligninger Bogen ud. Hjemmeopgaver. Jul. 
Petersen: Aritmetik for Mellemskolen, § 85 Bogen ud. 
Foldberg: Geometri for Mellemskolen, fra § 115 Bogen ud. 
Ugentlige Hjemmeopgaver.

Realklassen. Foldberg: Regning og Algebra for Realklassen 
(med enkelte Forbigaaelser) læst og rep. 3 Hjemmeop
gaver ugentlig; den største Del af Aaret en Gang om Ugen 
skriftlige Arbejder paa Skolen. Geometri (valgfrit). Fold- 
bergs Geometri for Realklassen.

I. Gymnasiekl. mat.-nat. N. Nielsen: Plangeometri for Gymna
siets mat.-nat. Linie. N. Nielsen: Aritmetik og Algebra, 
Kap. I.—V. og Kap. VIL N. Nielsen: Trigonometri til tri
gonometriske Ligninger. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik og 
Algebra, Kap. VI. samt fra Kap. VIII. Bogen ud. N. Niel
sen: Lærebog i Trigonometri fra trigonometriske Lignin
ger Bogen ud. C. Hansen: Lærebog i Differential- og In
tegralregning. C. Hansen: Lærebog i analytisk Plangeo
metri til Ellipsen. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

111. Gymnasiekl. mat.-nat. C. Hansen: Lærebog i Differential- 
og Integralregning fra Kap. V. Bogen ud. C. Hansen: Ste
reometri fra Kap. IV. Bogen ud. Repeteret det i Gymnasiet 
læste Pensum. 6 Hjemmeopgaver ugentlig.

I. Gymnasiekl. nyspr. Læst og repeteret efter C. Hansens Arit
metik og Algebra: §§ 1—10, 16—33, 39, 41, 42.

11. Gymnasiekl. nyspr. Læst og repeteret efter C. Hansens Arit
metik og Algebra: Logaritmer, eksponentielle Ligninger, 
Rentesregning, Annuiteter. Læst og repeteret efter J. Pe
tersens Geometri. Forfra til „grafisk Fremstilling" med 
Forbigaaelse af §§ 9, 11—20 og 31—34.

III. Gymnasiekl. nyspr. Læst og repeteret efter C. Flansens 
Aritmetik og Algebra: Rækker, Annuiteter, §§ 39, 41 og 42. 
Læst og repetert efter J. Petersens Geometri: §§ 31—33, 
35—46, Trigonometri. Repeteret det forlangte Eksamens
pensum.

Tegning.

3. Forberedelseski. Tegning efter simple Brugsgenstande o. 1. 
Tegningerne til Dels farvelagte.

4. Forberedelseskl. Tegning efter lettere, fritstående Gen
stande, til Dels kolorerede.

5. Forberedelseskl. som ovenfor.
I. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande. Alle 

Tegninger kolorerede med Farvestifter.
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II. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande, til 
Dels kolorerede.

III. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Modeller, dels 
efter arkitektoniske Forbilleder.

Skrivning.

5.—1. Forberedelseskl. Frk. Stremmes Skrivesystem.
III. —I. Mellemskolekl. Skrivning efter Lærerens Vejledning.

lagttagelsesundervisning.

I. Forberedelseskl. Gennemgaaet efter Billeder: Vore Husdyr 
(Ydre, Levemaade, Betydning) og flere andre Dyr. Sme- 
dien. Markarbejdet. Garveriet. Aarstiderne. Naturens 
Vinterhvile. Granskoven.

2. Forberedelseskl. Landmandens Arbejde. Vejr- og Vand
mølle. Skoven. Træets Anvendelse. Fyr. Redningsvæsen. 
Fiskeri. Vandets Retning og Tilstandsformer. Køben
havns Vandforsyning. Torv, Kul, Gasværk. Stæren. Bien. 
Sukkeret. Aarstiderne. Maanederne. Dagenes Navne. 
Uret.
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Fortegnelse
over

Skolebøger, som anvendes i Skoleaaret 1915—16.

Sortimentboghandlerforeningen i København har anmodet Skolerne 
om at henstille til Forældre at indgive Bestilling paa Skolebøger til 
det nye Skoleaar ved Feriens Begyndelse, saaledes at Ordren kan ligge 
færdig ekspederet, naar det nye Skoleaar begynder.

(For hver Klasse er opført alle de Bøger, der benyttes, ogsaa de 
Bøger, som Eleverne har fra forrige Klasse; ved Nyanskaffelserne er 
Prisen opført. For Gymnasiets Vedkommende maa Skolen forbeholde 
sig mindre Ændringer og Tilføjelser, særlig i nyere Sprog, og Bø
gerne bør derfor først anskaffes af Gymnasiets Elever, efterhaanden 
som der bliver Brug for dem).
Mærk! Intet Navn bør skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.

1. Forberedelsesklasse.
Dams A B C og Læsebog sidste Udg. (1.00).
Gymnastiksko*),  Svampepose med Svamp, Penalhus med 2 spid

sede Grifler og 2 spidsede Blyanter. Alt, hvad der kan mærkes, bedes 
forsynet med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

*) Det anbefales at anskaffe Normal-Gymnastiksko (faas hos de fleste 
Skomagere).

w) Det anbefales at anskaffe „Stenders Skoleglobus“ (dansk Fabrikat).

2. Forberedelsesklasse.
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog. I. Del, 

sidste Udg. (1.25). Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar (0.60). En 
lille Globus**)  (1.50). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog IL, sid
ste Udg. (0.40). Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg 
(1.40). J. Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg. Komplet 
(0.60). Skolens Morgensangbog, Udg. 1914 (0.25).

3. Forberedelsesklasse.
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn, I. (1.25). Otterstrøms 

Geografi for de 3 første Aar (0.60). Thye: Geografi for Folkeskolen med 
Atlas af Dahlberg (1.40). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0.85). 
Hertz: Bibelhistorie (0.75). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog 
III., sidste Udg. (0.40). Skolens Salmer og Morgensange, Udgave 1914 
(0.25). Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg., komplet (0.60).
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4. Forberedelsesklasse.
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn II. (1.25). Otterstrøms 

Geografi for de 3 første Aar (0.60). Thye: Geografi for Folkeskolen med 
Atlas af Dahlberg (1.40). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0.85). 
Ottosen: Børnenes Verdenshistorie (1.00). Hertz: Bibelhistorie (0.75). 
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog IV., sidste Udg. (0.40). Sko
lens Salmer og Morgensange, Udg. 1914 (0.25). Bierring og Ernst Han
sen: Den danske Skoles Sangbog, Hæfte II. og III. (0.20).

5. Forberedelsesklasse.
Slomann: Læsebog for danske Børn III. (1.25). Sarauw: Tysk Be

gynderbog (1.25). Otterstrøms Geografi Nr. 2 (1.00). Thye: Geografi for- 
Folkeskolen med Atlas af Dahlberg (1.40). Stockmarr: De lavere Dyr 
(0.50). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0.85). Ottosen: Børnenes 
Verdenshistorie (1.00). Hertz: Bibelhistorie (0.75). Pedersen og Røtting: 
Børnenes Regnebog V., sidste Udgave (0.40). Skolens Salmer og Mor
gensange, Udg. 1914 (0.25). Mikkelsen: Tostemmige Sange, 2den Sam
ling (1.20). Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog, 
Hæfte III. og IV. (0.10).

I. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I. (2.75). Sarauw: Tysk Læse

bog I. (1.85). Kaper: Kortfattet tysk Gramm. (1.00). Kaper: Tyske Stil
øvelser for Forberedelses- og Folkeskoler, 1907 (0.60). Werner og Brahde: 
Engelsk Læsebog for Begyndere med Grammatikhæfte og Gloser, sid
ste Udg. (3.25). Books for the Bairns: Cinderella and other Fairytales 
med Glossar (0.60). Balslev: Bibelhistorie (0.65). Det nye Testamente, 
revideret Udg. 1907 (0.60). En Salmebog (1.50). Ludv. Schmidt: Lærebog 
i Historie for Mellemskolen I. (2.75). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen, I. (1.25). Et dansk Skole-Atlas. Stockmarr og Bøving- 
Petersen: Zoologi for Mellemskolen, I. (2.00). Balslev og Simonsens Bo
tanik, Hæfte I. (0.90). Ellinger: Lærebog i Fysik for Mellemskolen 
(3.00). Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellemskolen, I., nyeste Ud
gave (1.50). Mikkelsen: Tostemmige Sange, II. (1.20). Skolens Salmer 
og Morgensange (Udg. 1914) (0.20). Bierring og Ernst Hansen: Den dan
ske Skoles Sangbog, Hæfte IV. og V. (0.10).
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bø
gerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

II. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I. (2.75). Ipsen og Bovien: 

Tysk Læsebog for de lavere Klasser I. (1.25). Reincke: Tysk Læsebog 
for Mellemskolen (3.50). Kaper: Kortfattet tysk Gramm. (1.00). Kaper: 
Tyske Stiløvelser, 1907 (0.60). Kaper og Rohde: Taleøvelser (1.75). Wer
ner og Brahde: Engelsk som i I. Mellemskolekl. (3.25). Books for the 
Bairns, som i I. Mellemskolekl. (0.60). Luthers lille Katekismus, Udg. 
1909 (0.12). En Salmebog (1.50). Ludv. Schmidt: Historie som i I. Mel
lemskoleklasse (2.75). Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen, I. 
(1.25). Landkort fra forrige Skoleaar. Naturhistorie som i I. Mellem- 
skoleklasse og desuden Balslev og Simonsen: Botanik, Hæfte II. (0.90). 
Fysik som i I. Mellemskolekl. Regning som i I. Mellemskolekl. Fold- 
berg: Geometri for Mellemskolen (1.85). Sang som i I. Mellemskolekl. 
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bø
gerne fra den foregaaende Klasse beholdes.
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III. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog- for Realkl. (2.50). Falbe- 

Hansen og Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug (2.25). Reincke: 
Tysk Læsebog for Mellemskolen (3.50). Kaper og Rohde: Taleøvelser 
(1.75). Kapers kortf. Sproglære (1.00). Werner og Brahde: Engelsk som 
i II. Mellemskolekl. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser (3.50). 
Gyldal.-Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog (1.50). Religion som i II. Mellem
skolekl. Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie, 1. (2.75). Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie, II. (2.50). Andersen og Vahl: Geografi for Mellem
skolen, I. og II. (2.50). Landkort som i IL Mellemskolekl. (3.00). StocD- 
marr og Bøving-Petersen: Zoologi I. (2.00), II. (1.35);. Balslev og Si
monsen: Botanik I. og II. (å 0.90), desuden III. (0.90). Fysik som i II. 
Mellemskolekl. samt Sundorph: Kemi for Mellemskolen (0.80). Peder
sen og Rotting: Regnebog for Mellemskolen, II., sidste Udgave (1.50). 
Foldberg: Geometri (1.85). Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen 
(1.75). Sang som i II. Mellemskolekl., desuden Den danske Skoles Sang
bog V. og VI. (å 0.10).
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger | i Skolen bør Bø
gerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

IV. Mellemskoleklasse.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen (2.50). Smaa- 

hæfter af dansk Litteratur. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse
stykker til Skolebrug (2.25). Reincke: Tysk Læsebog, for Mellemskolen 
(3.50). Kapers Sproglære (1.00). Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser- 
for de lavere Klasser (0.90). Engelsk som i III. Mellemskolekl. samt 
A. Werner og Brahde: Eng. Stiløvelser (0.50). N. Cnr. Nielsen og Fr. 
Hoffmann: Fransk Begynderbog (3.00). Det nye Testamente som i III. 
Mellemskolekl. (0.60). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolekl., II. (2.75). Geografi som i III. Mellemskolekl. Naturhistorie 
som i III. Mellemskolekl. og desuden Balslev og Simonsen: Botanik, 
IV. Hæfte (0.90). Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi (0.40). Fy
sik som i III. Mellemskolekl. Regning som i III. Mellemskolekl. Ma
tematik som i III. Mellemskolekl.
Mærk! Intet .Navn maa skrives i de nye Bøger, før end. disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bø
gerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

NB. De engelske og- tyske Bøger, der er benyttede i Mellemskolen, 
maa bevares i Realkl. og Gymnasiet.

Realklassen.
Dansk: Smaahæftei- af danske Litteratur. Kr. 0.

Byskov: Analyse og Diktatstykker ............................   1 50
Engelsk: Samme Bøger som i Mellemskolen.

Werner og Brahde: Eng. Stiløvelser ................................................ 0 50
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog ...................  1 50
Boysen: Engelske Digte .............................................J...................... 1 00
Kipling: Stories from the Jungle Book. Velh. og Klasing .... 1 10
Builders of History VI: Reign of Victoria. Edw. Arnold .... 0 70

Tysk: Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen ....................... 2 75
Kaper: Kortfattet Grammatik .......................................................... 1 00
Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for de lavere Klasser .... 0 90

Fransk: Jung: Fransk Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen 2 50
Historie: H. L. Møller: Danmark efter 1848 ......................................... 2 00

Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie: Frankr., Tyski. og Engl. 1 50
Geografi: C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande ............. 1 75
Naturh.: Balslev og P. Andersen: Zoologi for Realklassen ............. 1 00
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Mentz og Ostenfeld: Planteverdenen i Menneskets Tjeneste, ib. 3 00
Fysik: Sundorph: Fysik for Realklassen (Varmelære 0.70 og Elek

troteknik 0.85) ............................................................................. 1 55
Matematik: Foldberg: Matematik for Realklassen ........................... 1 50
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.
I. Gymnasieklasse.

Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 
af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bø
gerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

Dansk: Smaahæfter af dansk Litteratur.
Olrik og Falbe-Hansen: Folkeviser.

Kr. 0.

Tysk: Vibæk og Kramer: Umgangsspraphe fur Auslander ......... 2
(ny-sprogl.) Hausbiieherei: Deutsches Humoristen, 9. B.................... 0

Schiller: Jungfrau v. Orleans (Velli. u. Klasing) .................... c. 0
Bovien og Gudme: Stiløvelser for de lavere Klasser, overført 

fra IV. Mellemskoleklasse. 
Kaper: Stiløvelser for de højere Klasser. 
Kaper: Sproglære for Latinskolens øverste Klasser ................ 2

Engelsk: Kipling: Stories from the Jungle Book (Velh. og Klas.) 1
(ny-sprogl) Builders of History III. Tudoi’ Period (E. Arnold) .. 0

Diekens: David Copperfleld (Collins Udg.) ..................................... 1
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen ved Bøgholm.. 1
A. Brahde: Conversation Reader (sidste Udg.) ........................... 2
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff .............................. 1
J. Brynildsen: Mindre Engelsk-Dansk Ordbog ........................... 8

(mat.-nat.) Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realkl. ved Bøgholm 1
Kipling: Jungle-Book. (Eng. Library, Leipzig) ........................... 1
W. W. Jacobs: Captains All (Hodder and Stoughton) ................ 1
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff .............................. 1
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog ............................................. 1
Nielsen og Holfmann: Fransk Begynderbog.

50
90
75

Fransk: Jungs Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen ......... 2
Latin: Mikkelsen: Latinsk Læsebog (sidste Udg.) ........................... 3
(ny-sprogl.) S. P. Cortsen: Latinsk Læsebog 1..................................... 2

Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære ............................................ 3
Historie: Ræder: Oldtidens Historie (sidste Udg.) ........................... 2

Sehjøth og Lange: Verdenshistorie 1................................................ 3
Putzger: Historisk Atlas ..................................................................... 2

Oldtidskundskab (nysprogl.) Bierring: Græsk-Romersk Mytologi.. 0 
En Tragedie opgives senere.
Homers Iliade i Udvalg ved C. V. Østergaard .............................. 1

00
45
70 
00
50 
00 
00
50
50
45 
00 
(10
50

50 
00
25
00
75 
GO 
55
75

75
Naturlære 
(ny- sprogl.) 
Geografi 
(ny-sprogl.) 
Naturhist. 
(ny-sprogl.)

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I. 3 75

Geografi: Vahl: Geografi for Gymnasiets 
(mat-nat.)

mat. L......................

Naturhist.: Krogh: Menneskets Fysiologi 
(mat.-nat.) Stockmarr: Lille Biologi .......
Fysik: Ellinger: Lærebog i Varme, ib...................................................
(mat.-nat.) Ellinger: Lærebog om Lyset, ib............................................

4

2
1
3
3

50

75
00
25
50

(ny^sprogQ ^ansen: Aritmetik og Algebra for det sprogl. Gymn.

Matematik: N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik og Algebra for 
(mat.-nat.) Gymnasiet ........................................................... 3 00
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N. Nielsen: Plangeometri for Gymnasiets mat. Afd.
N. Nielsen: Lærebog i Trigonometri ..................... |.......................... .1 85
V. E. Gamborg: Logaritmetabel, 1. og 4.................................. 0.35 0 50

Kemi: Jul. Petersens Kemi ..................................................................... 3 50

II. Gymnasieklasse.
Dansk: Mortensen: Mindre Literaturhistorie ............  3 50

H. Bertelsen: Sproghistorie I.-—II....................................................... 3 75
II. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog ................................................... 2 50

Svensk: Svenske Smaahæfter.
Tysk: Ingerslev og Vibæk: Deutsehland, II., med Gloser, 
(ny-sprogl.) .Busse: Gymnasium zu Lengowo ..................................... 1 35

Knauth: Auswahl deutseher Gediehte ...................  0 90
Vibæk und Kramer: Umgangsspraehe fiir Auslånder ................ 2 50
Nogle Hæfter af Reelams- o. a. tyske Serieudg.

Engelsk:
(ny-sprogl.) A. Hansen: Eng. Litteraturhist. for Skole og Hjem .. 3 50

A. Hansen: Engelske Digtere. II.............................  2 25
A. Western: English Institutions ....................................................... 0 75
En Bog (vil blive opgivet senere).
Maeaulay: Essays ved Momberg og Vinterberg (Schønbergs 

Forlag).
Fransk: Jungs Læsebog for Gymnasiet ved N. Chr. Nielsen ......... 2 50

Kiihn: La Franee et les Francais (Udg. A) ................................ 2 90
Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymn..................................... 2 00

Latin:
(ny-sprogl.) S. P. Cortsen: Lat. Læsebog for Gymnasiet 1................ 2 25

Lang: Latinsk Sproglære ..................................................................... 3 00
Endvidere: nogle Teubnertekster efter nærmere Opgivelse.

Historie: Sehjøth og Lange: Verdenshistorie, I. og II................ 3.60 2 80
Ottosen: Nordens Historie (sidste Udg.) ......................................... 4 50
Putzger: Historisk Atlas ......................................................  2 55

Oldtidskundskab:
Sophokles: Kong Ødipus ved Thor Lange ..........   1 20

Apologi ved Gertz ................................................................. 1 85
Secher: Græsk-Romersk Kunsthistorie.
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab, 1................ 3 75
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab, II., 2. Udg. 2 75

Geografi: Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L................................. 4 50
(mat.-nat.) C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande. ............. 1 75
Naturhist.: Krogh: Menneskets Fysiologi ............................................ 2 75
(mat.-nat.) Stockmarr: Lille Biologi ....................................................... 1 00
Fysik: Barmwater: Lærebog i mekanisk Fysik .................................. 4 00
(mat.-nat.)
Kemi: Jul. Petersen: Kemi ..................................................................... 3 50
Fysik: Ellinger: Lærebog i Varme, ib.............................................1... 3 25

Platons 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
Naturlære 
Naturhist.:

Matematik: Som i I. G. i 1913, desuden: 
(mat.-nat.) N. Nielsen: Lærebog i Stereometri.

C. Hansen: Lærebog i Differential- og Integralregning ............ 1 25

III. Gymnasieklasse.
Dansk: Som i II. G., endvidere nogle Smaahæfter af dansk Lifter.
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Tysk: Som i II. G., samt Deutschland, II. 
(ny-sprogl.)
Engelsk: Shakespeare: Merehant of Venice (Alsted og Østergaard) 2 25

(eller Collins norske Udgave) .......................................................... 2 75
(ny-sprogl.)

Ad. Hansen: Eng. Digtere. 1.............................................................. 2 25
Læssøe-Miiller, Ingemann-Ottosen: Eng. Talere ........................... 3 50

(mat.-nat.)
En Bog opgives senere. 

Fransk: Maupassant: Pierre et Jean ....................................................... 2 55
Kiihn: la France et les Francais (Udg. A.) .................................. 2 90

Latin: Gertz: Middelalderlige Forfattere ............................................ 3 50
(ny-sprogl.)
Historie: Schjøth og Lange: Verdenshistorie, I.—II................... 3.60 2 80

Ottosen: Nordens Historie (4. eller 5. Udg.) .................................. 4 50
Munch: Samfundslære (sidste Udg.) ................................................ 2 50
Putzger: Historisk Atlas ..................................................................... 2 55

Oldtidskundskab: Meddelelser vil blive givet i Aarets Løb.
Naturlære: Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab, 1................ 3 75
Naturhist.: Stockmarr: Lille Biologi ................................................... 1 00

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab, II., 2. Udg. 
(ny-sprogl.)
Geografi: Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L.............................. 4 50
(mat.-nat.) C. C. Christensen: Geografi for Gymn. 1........................... 1 75
Naturhist.: Krogh: Menneskets Fysiologi ............................................ 2 75
(mat.-nat.) Stockmarr: Lille Biologi ....................................................... 1 00
Fysik: Barmwater: Lærebog i Magnetisme og Elektroteknik .... 3 50 
(mat.-nat.) K. Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi og Me

teorologi ..................................................................... 2 00
Sundorph: Fysik for Realklassen, III................................................ 1 00

Kemi: Jul. Petersen: Kemi ..................................................................... 3 50
(mat.-nat.) 
Matematik: Som i II. Gymnasiekl. 
(ny-sprogl.)
(nat.-nat.) Som i II. Gymnasiekl. 1914—15.
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
Fhv. Elev Chr. Poulsen: En Gipskrystal.
Stud. med. Erik Gottlieb: Et Stk. Magnetjernsten fra Gelli- 

vara.
Student K. Christiansen: Damrokke.
Elev Aage Rafn: En Rovflue, Forsteninger og Mineralier.
— Kai Hansen: Kobbererts o. a. Mineralier.
— Vagn Jarløv: Krondyrtak.
— Vald. Sørensen: Bændelorm.
— Poul Falkow: Rokke.
— Gustav Strand: Søsole.
— Volm. Høst: En grønbenet Rørhøne (udst.).

' — Carl Aller: En Agave.
— Helge Olsen: Et Stykke Elefanthud.

Den geografiske Samling.
Hr. Apotheker Jensen: Model af en færøisk Baad fuldt ud

rustet.
Elev Godd. Andersen: En japansk Avis.
Elev Vald. Buhl: 2 Hefter Billeder fra Syd-Afrika.

Den historiske Samling.
Elev Sv. Aa. Abrahams: To Stykker Oldtidsredskaber.

Den fysiske Samling.
Elev G. Fuhrmann: En Modeltegning af en Centrifuge.

Bogsamlingen.
Fra Kultusministeriet: Danske malede Portræter. III. 7—9.
Hr. Boghandler Høgsholm: En Del udcirkulerede Læsesel-

For disse Gaver bringer vi Giverne vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver
afholdes i Juni og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes sidst i Juni og i den 
første Fjerdedel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere 
blive leveret Eleverne, og Eksemplarer vil kunne faas paa 
Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighed vil senere 
blive bekendtgjort.

Alle Eleverne fra I. Mellemskoleklasse og opefter- skal møde 
ved Afslutningen. Undtagelse herfra kan kun ske under gan
ske særlige Forhold, og Skolens Billigelse maa forud indhentes.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtideligheden ind
bydes Elevernes Forældre samt enhver, der maatte have In
teresse for Skqlen.

Nye Elever prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet an
den Aftale, Torsdag den 19de August Kl. 11.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag den 19de August Kl. 10.

Rektor træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mel
lem 2—3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, bedes 
komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

Frk. Valentiner træffes som Regel ogsaa 2—3, dog i k k e 
om Onsdagen.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det 
nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse 
inden Udgangen af Juni Maaned. Daabs- og Vakcinations- 
attester maa forevises, selv om Drengen tidligere har gaaet i en 
anden Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1915.

L. N. H. Otterstrøm,
Skolens Rektor.
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Skolebetalingen.

4de Broder og følgende Brødre gaar frit.

gældende indtil 31. Marts 191/

1ste 2den 3die
Broder Breder Broder

1. Forberedelsesklasse ............... ........ 12 10 8
2 ........ 14 11 9
3. — ............... ........ 16 12 10
4. — ............... ........ 18 13 11
5. — ............... ........ 20 14 12
I. Mellemskoleklasse ............... ........ 21 15 13
II. — ................ 22 16 14

HI. — ............... ........ 23 17 15
IV. — ............... ........ 23 18 16
Realklassen ................................... ........ 23 18 16

I. Gymnasieklasse ................... ........ 24 20 18
II. — ................... ........ 25 20 18

III. — ................... ........ 25 20 18

Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 2 Kr. 
1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun den 
ældste denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.

En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en an
den, betragtes ikke som „ny Elev". Overflytning fra en af de 
forenede Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds 
Varsel. Undtagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, 
indrømme Overflytning med kortere Varsel, og indenfor 
samme Maaned betales da kun Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, be
tales for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og for 
de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, der 
maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
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der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de to følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommer- 
maanederne modtages ikke. Af Disciple, der indstiller sig til 
Mellemskole-, Real- eller Studentereksamen, betales Skolepenge 
til Skoleaarets Slutning, d. v. s. indtil 31. Juli.

Ansøgninger om hele og delvise Fripladser maa fornyes 
hvert Aar. Blanketter faaes paa Skolen og indsendes til denne 
senest 1ste April.

Skolepenge betales forud. Efter Hjemmets Ønske kan 
dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. I København og 
Hellerup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes 
Bud. Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Ind
betaling hver Skoledag Kl. 10—3. Kontorets Adresse er: Fre- 
deriksberggade 2, 1. Sal.

Eksamensafgifter.
1. Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real

eller Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr.
2. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til Mel

lemskole- eller Realeksamen, betaler 7 Kr. Omfatter Tillægs
prøven flere end ét Fag, betales desuden for hvert af disse 2 Kr.

Gebyr til Statskassen.
Ved ministeriel Bekendtgørelse af 1. April 1912 er det paa

lagt Skolerne — foruden den Eksamensafgift, der efter de hid
til gældende Regler betales til Skolerne selv — at opkræve et 
særligt Indmeldelsesgebyr til Statskassen af hver Elev, der ind
meldes til de offentlige Eksaminer.

Denne Afgift til Statskassen er fastsat saaledes: 
Mellemskoleeksamen.... 3 Kr.
Realeksamen ............................. 5 -
Studentereksamen ..................... 8 -

Afgiften opkræves ikke i Hjemmene, men betales paa Sko
len til vedkommende Skolebestyrer inden 1. April, og dens kon
tante Erlæggelse er en Betingelse for, at Staten giver vedkom
mende Eksaminand Adgang til Eksamen.



Skolebetalingen.
gældende indtil 31. Marts 1917.

1ste
Broder

2den 
Broder

3die 
Broder.

1. Forberedelsesklasse . ....................... 12 10 8
9 _ ....................... 14 11 9
3. ....................... 16 12

13
10

4. ....................... 18 11
5. ....................... 20 14 12
I. Mellemskoleklasse . ....................... 21 15 13
II. _ 29 16 14

111. ....................... 23 17 15
TV ....................... 23 18 16
Realklassen ................... ....................... 23 18 16

I. Gymnasieklasse . . . ....................... 24 20 18
II. _ ....................... 25 20 18

III. ....................... 25 20 18
4de Broder og følgende Brødre gaar frit.

Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 2 Kr. 
1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun den 
ældste denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.

Se iøvrigt Side 50—51.




